


 
 

  
 

เทศเทศบัญญัติบัญญัติ  
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
เร่ืองเร่ือง  

  

งบประมาณรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  25256677  

  
  
  
  
  

  
  

เทศบาลเทศบาลตำบลคลองใหญ่ตำบลคลองใหญ่  
อำเภอตะโหมด  จังหวัดพัทลุงอำเภอตะโหมด  จังหวัดพัทลุง  



  
สารบัญสารบัญ  

  
  ส่วนที่  1ส่วนที่  1                หน้าหน้า  
    คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายคำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย              22--66  

  

  ส่วนที่  2ส่วนที่  2  
    เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.25เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.256666      77--88  

รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่ายรายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย            99--1177  
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย                1818--1199  
รายงานประมาณการรายรับรายงานประมาณการรายรับ                                                    2200--2222  
รายงานรายละเอียดปรายงานรายละเอียดประมาณการรายรับระมาณการรายรับ            2233--2266  
รายงานประมาณการรายจ่ายรายงานประมาณการรายจ่าย              2277--7755  
รายงานรรายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายายละเอียดประมาณการรายจ่าย            7766--118383  
รายงานรายงานเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย          118484--118888                                                                                                                                                                          

    
    
    

  
  

 



 1

เทศบาลต าบลคลองใหญ่
อ าเภอตะโหมด  จังหวัดพัทลุง

ส่วนท่ี 1
ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ



2

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน บำท

หมวดภำษีจัดสรร 20,744,323.35 บำท

หมวดเงินอุดหนุน 22,081,184.00 บำท

หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 38,830.00 บำท

หมวดรำยได้จำกทุน 4,530.00 บำท

หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 131,575.38 บำท

หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์ 1,327,807.00 บำท

หมวดภำษีอำกร 428,140.36 บำท

หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 42,310.00 บำท

1.2 เงินกู้คงค้ำง จ ำนวน 1,547,307.92 บำท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

2.1 รำยรับจริง จ ำนวน 44,798,700.09 บำท ประกอบด้วย

1.1.4 รำยกำรกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ำย จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00 บำท

1.1.5 รำยกำรกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00 บำท

1.1.2 เงินสะสม จ ำนวน 91,161,448.40 บำท

1.1.3 เงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 8,269,512.52 บำท

1.1 งบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป

ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 ณ วันท่ี 31 กรกฎำคม พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมี
สถำนะกำรเงิน ดังน้ี
1.1.1 เงินฝำกธนำคำร จ ำนวน 32,549,137.66 บำท

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลคลองใหญ่

           บัดน้ี ถึงเวลำท่ีผู้บริหำรท้องถ่ินของเทศบำลต ำบลคลองใหญ่ จะได้เสนอร่ำงเทศบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย
ประจ ำปีต่อสภำเทศบำลต ำบลคลองใหญ่อีกคร้ังหน่ึง ฉะน้ัน ในโอกำสน้ี ผู้บริหำรท้องถ่ินเทศบำลต ำบลคลองใหญ่ จึง
ขอช้ีแจงให้ท่ำนประธำนและสมำชิกทุกท่ำนได้ทรำบถึงสถำนะกำรคลัง ตลอดจนหลักกำรและแนวนโยบำยกำร
ด ำเนินกำร ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปน้ี

1. สถานะการคลัง

2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 8,594,000.00



3

 จ ำนวน บำท

 จ ำนวน 0.00 บำท

 จ ำนวน บำท

 จ ำนวน บำท2.7 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินกู้ 0.00

งบรำยจ่ำยอ่ืน จ ำนวน 0.00 บำท

งบเงินอุดหนุน จ ำนวน 2,446,968.77 บำท

งบลงทุน จ ำนวน 227,121.00 บำท

งบด ำเนินงำน จ ำนวน 6,544,039.82 บำท

งบบุคลำกร จ ำนวน 17,658,519.00 บำท

2.3 รำยจ่ำยจริง จ ำนวน 38,239,238.93 บำท ประกอบด้วย

งบกลำง จ ำนวน 11,362,590.34 บำท

2.5 มีกำรจ่ำยเงินสะสมเพ่ือด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำท่ี

2.6 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินทุนส ำรองเงินสะสม  2,051,000.00

2.4 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุ

วัตถุประสงค์

5,760,000.00



4

รายรับจริง
ปี  2565

428,140.36

42,310.00

131,575.38

1,327,807.00

38,830.00

4,530.00

1,973,192.74

20,744,323.35

20,744,323.35

22,081,184.00

22,081,184.00

44,798,700.09

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลต าบลคลองใหญ่
อ าเภอตะโหมด  จังหวัดพัทลุง

1. รายรับ

รายรับ
ประมาณการ

ปี 2566
ประมาณการ

ปี 2567
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 515,000.00 511,300.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต

80,000.00 75,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 200,000.00 200,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์

1,260,000.00 1,320,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 11,000.00 1,500.00

หมวดรายได้จากทุน 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,067,000.00 2,109,000.00

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 18,716,000.00 20,991,000.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

18,716,000.00 20,991,000.00

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุน 26,417,000.00 26,500,000.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

26,417,000.00 26,500,000.00

รวม 47,200,000.00 49,600,000.00



5

รายจ่ายจริง
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

งบกลาง 11,362,590.34 12,696,490.00 12,425,000.00

งบบุคลากร 17,658,519.00 19,931,690.00 21,440,000.00

งบด าเนินงาน 6,544,039.82 11,961,920.00 12,713,400.00

งบลงทุน 227,121.00 165,900.00 441,600.00

งบเงินอุดหนุน 2,446,968.77 2,444,000.00 2,580,000.00

38,239,238.93 47,200,000.00 49,600,000.00

รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

รวมจ่ายจากงบประมาณ

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลต าบลคลองใหญ่
อ าเภอตะโหมด  จังหวัดพัทลุง

2. รายจ่าย



6 
 

2.3 รายละเอียดรายจ่ายที่จำเป็นต้องควบคุม ตาม พ.ร.บ. ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542  ตาม  ม. 35  จ่ายจากเงินรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุน 

รายได้-รายจ่าย จำนวนเงิน 
1. เงินเดือนพนักงาน  จำนวน 27  อัตรา 12,391,000 
2. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งของผู้บริหาร  จำนวน  6  อัตรา 294,000 
3. เงินเพิ่มอื่น ๆ  ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงาน   84,000 
4. เงินค่าจ้างประจำ - 
5. ค่าจ้างพนักงานจ้าง  จำนวน  26  อัตรา 3,709,680 
6. เงินสวัสดิการเกี่ยวกับเบี้ยกันดารพนักงานและลูกจ้าง - 
7. เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการช่วยเหลือบุตรพนักงานและลูกจ้าง - 
8. เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนกังานและลูกจ้าง 181,000 
9. เงินสวัสดิการการรักษาพยาบาลพนักงานและลูกจ้าง - 
10. เงินค่าเช่าบ้าน 652,000 
11. เงินทำขวัญพนกังานและลูกจ้างซึ่งไดร้ับอันตรายหรือเจ็บป่วยเพราะปฏิบัติงานใน

หน้าที ่
- 

12. เงินเกี่ยวกับศพพนักงานและลูกจ้างซึง่ถงึแก่ความตายในระหว่างเดินทางไปราชการ - 
13. เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ - 
14. เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพผูร้ับบำนาญของพนกังาน - 
15. เงินสมทบกองทนุประกันสังคม 250,000.00 
16. เงินสมทบกองทนุบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 693,000 
17. เงินสำรองสำหรับเงินเดอืนและค่าจ้างที่กำหนดใหม ่ - 
18. เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 207,000 
19. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ  
20. เงินอื่น ๆ (เงินช่วยพิเศษ) 20,000 

     21.เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร) 8,000 
     22.เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000 
     23. เงินเดือนพนักงานครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน  11  อตัรา 3,140,000 
     24. ค่าตอบแทนพนักงานจ้างผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน  5  อัตรา 1,186,320 
     25. เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก    

รวม 22,826,000 
   หักเงินอุดหนุนที่รัฐจัดสรรให้ 4,326,320 

คงเหลือ 18,499,680 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 49,600,000.00 
   จำนวนเงินคดิเป็นร้อยละของงบประมาณรายจ่าย 37.29 
 



7

ส่วนท่ี 2

เทศบัญญัติ

เร่ือง

เทศบาลต าบลคลองใหญ่
อ าเภอตะโหมด  จังหวัดพัทลุง

ของ

งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567



8
บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

อ าเภอตะโหมด  จังหวัดพัทลุง

ด้าน รวม
ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 14,718,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 897,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 13,108,900

แผนงานสาธารณสุข 1,661,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 560,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,736,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 20,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 642,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,197,100

แผนงานการเกษตร 145,000

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 49,600,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,490,000

ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 12,425,000



9

12,425,000
12,425,000

380,000 450,000
0 0

380,000 450,000
65,000 85,000
65,000 30,000

0 40,000
0 15,000
0 0    ค่าสาธารณูปโภค 970,000 0 970,000

    ค่าใช้สอย 1,362,000 520,000 1,922,000
    ค่าวัสดุ 470,000 190,000 675,000

งบด ำเนินงำน 3,096,000 968,000 4,214,000
    ค่าตอบแทน 294,000 258,000 647,000

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,659,000 0 2,659,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,392,000 2,577,000 7,799,000

งำนควบคุมภำยในและ
กำรตรวจสอบภำยใน

รวมงบ

งบบุคลำกร 7,051,000 2,577,000 10,458,000

    งบกลาง 12,425,000

แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

งำน

งำนบริหำรท่ัวไป
งำนวำงแผนสถิติและ

วิชำกำร
งำนบริหำรงำนคลัง

แผนงำนงบกลำง

งำน

งบกลำง รวมงบ

งบกลำง 12,425,000

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย
เทศบาลต าบลคลองใหญ่

อ าเภอตะโหมด  จังหวัดพัทลุง



10

0 5,000
0 5,000
0 0
0 0

445,000 540,000

423,000
423,000
474,000

30,000
253,000
185,000

6,000
897,000

งำนวำงแผนสถิติและ
วิชำกำร

งำนบริหำรงำนคลัง
งำนควบคุมภำยในและ
กำรตรวจสอบภำยใน

รวมงบ

รวม 897,000

    ค่าใช้สอย 253,000
    ค่าวัสดุ 185,000
    ค่าสาธารณูปโภค 6,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 423,000
งบด ำเนินงำน 474,000
    ค่าตอบแทน 30,000

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน
งำน

งำนป้องกันและ
บรรเทำสำธำรณภัย

รวมงบ

งบบุคลำกร 423,000

    เงินอุดหนุน 22,000 0 22,000
รวม 10,185,000 3,548,000 14,718,000

    ค่าครุภัณฑ์ 16,000 3,000 24,000
งบเงินอุดหนุน 22,000 0 22,000

งบลงทุน 16,000 3,000 24,000

งำน

งำนบริหำรท่ัวไป



11

5,048,000
5,048,000
3,779,400

40,000
2,142,400
1,507,000

90,000
0
0

2,316,000
2,316,000

11,143,400
    เงินอุดหนุน 0 2,316,000

รวม 1,965,500 13,108,900

    ค่าครุภัณฑ์ 26,500 26,500
งบเงินอุดหนุน 0 2,316,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 90,000
งบลงทุน 26,500 26,500

    ค่าใช้สอย 240,000 2,382,400
    ค่าวัสดุ 105,000 1,612,000

งบด ำเนินงำน 422,000 4,201,400
    ค่าตอบแทน 77,000 117,000

งบบุคลำกร 1,517,000 6,565,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,517,000 6,565,000

แผนงำนกำรศึกษำ
งำน

งำนบริหำรท่ัวไป
เก่ียวกับกำรศึกษำ

งำนระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษำ

รวมงบ



12

0 330,000
0 330,000

225,000 1,125,000
120,000 120,000

95,000 856,000
10,000 135,000

0 14,000
0 6,000
0 6,000
0 200,000
0 200,000

225,000 1,661,000
    เงินอุดหนุน 0 200,000

รวม 336,000 1,100,000

    ค่าครุภัณฑ์ 6,000 0
งบเงินอุดหนุน 0 200,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 14,000
งบลงทุน 6,000 0

    ค่าใช้สอย 0 761,000
    ค่าวัสดุ 0 125,000

งบด ำเนินงำน 0 900,000
    ค่าตอบแทน 0 0

งบบุคลำกร 330,000 0
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 330,000 0

แผนงำนสำธำรณสุข
งำน

งำนบริหำรท่ัวไป
เก่ียวกับสำธำรณสุข

งำนโรงพยำบำล
งำนบริกำรสำธำรณสุข
และงำนสำธำรณสุขอ่ืน

รวมงบ



13

0
0

30,000
0

30,000
0
0

30,000
    ค่าครุภัณฑ์ 6,000 6,000

รวม 530,000 560,000

    ค่าใช้สอย 0 30,000
งบลงทุน 6,000 6,000

งบด ำเนินงำน 64,000 94,000
    ค่าตอบแทน 64,000 64,000

งบบุคลำกร 460,000 460,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 460,000 460,000

แผนงำนสังคมสงเครำะห์
งำน

งำนบริหำรท่ัวไป
เก่ียวกับสังคมสงเครำะห์

งำนสวัสดิกำรสังคม
และสังคมสงเครำะห์

รวมงบ



14

0
0

30,000
0

30,000
0
0
0

30,000รวม 1,706,000 1,736,000

งบลงทุน 6,000 6,000
    ค่าครุภัณฑ์ 6,000 6,000

    ค่าใช้สอย 380,000 410,000
    ค่าวัสดุ 665,000 665,000

งบด ำเนินงำน 1,055,000 1,085,000
    ค่าตอบแทน 10,000 10,000

งบบุคลำกร 645,000 645,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 645,000 645,000

แผนงำนเคหะและชุมชน
งำน

งำนบริหำรท่ัวไป
เก่ียวกับเคหะและชุมชน

งำนก ำจัดขยะมูลฝอย
และส่ิงปฏิกูล

รวมงบ



15

20,000
20,000
20,000

250,000
250,000
42,000
42,000

292,000รวม 350,000 642,000

งบเงินอุดหนุน 0 42,000
    เงินอุดหนุน 0 42,000

งบด ำเนินงำน 350,000 600,000
    ค่าใช้สอย 350,000 600,000

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร
งำน

งำนกีฬำและนันทนำกำร
งำนศำสนำวัฒนธรรม

ท้องถ่ิน
รวมงบ

    ค่าใช้สอย 20,000
รวม 20,000

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน
งำน งำนส่งเสริมและ

สนับสนุนควำม
เข้มแข็งชุมชน

รวม
งบ



16

0
0
0
0
0

368,000
35,000

333,000
368,000

10,000
0

10,000
    ค่าวัสดุ 85,000 85,000

รวม 135,000 145,000

    ค่าใช้สอย 50,000 60,000

รวม 1,829,100 2,197,100

แผนงำนกำรเกษตร
งำน

งำนส่งเสริมกำรเกษตร
งำนส่ิงแวดล้อมและ
ทรัพยำกรธรรมชำติ

รวมงบ

    ค่าครุภัณฑ์ 5,100 40,100
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 333,000

    ค่าใช้สอย 110,000 110,000
งบลงทุน 5,100 373,100

งบด ำเนินงำน 230,000 230,000
    ค่าตอบแทน 120,000 120,000

งบบุคลำกร 1,594,000 1,594,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,594,000 1,594,000

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ
งำน

งำนบริหำรท่ัวไป
เก่ียวกับอุตสำหกรรม

และกำรโยธำ
งำนก่อสร้ำง รวมงบ



17

965,000
965,000
525,000
230,000
210,000

1,490,000

    ค่าใช้สอย 230,000

แผนงำนกำรพำณิชย์
งำน

งำนกิจกำรประปำ

    ค่าวัสดุ 210,000
รวม 1,490,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 965,000
งบด ำเนินงำน 525,000

รวมงบ

งบบุคลำกร 965,000







20

ปี 2565 ปี 2566

2,468.35 5,000.00 -34.00 %

110,328.35 100,000.00 0.00 %

11,427.00 10,000.00 -20.00 %

303,916.66 400,000.00 0.00 %

428,140.36 515,000.00

3,605.00 3,000.00 0.00 %

440.00 1,300.00 -23.08 %

0.00 500.00 0.00 %

31,315.00 50,000.00 0.00 %

0.00 4,000.00 0.00 %

5,300.00 20,000.00 -22.50 %

1,460.00 1,000.00 0.00 %

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567

เทศบำลต ำบลคลองใหญ่
อ ำเภอตะโหมด  จังหวัดพัทลุง

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร

     ภำษีบ ำรุงท้องท่ี 13,818.50 3,300.00

     ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง 10,895.29 100,000.00

     ภำษีป้ำย 2,868.00 8,000.00

     อำกรรังนกอีแอ่น 699,240.32 400,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 726,822.11 511,300.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร 3,052.00 3,000.00

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ 300.00 1,000.00

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรขุดดินและถมดิน 0.00 500.00

     ค่ำธรรมเนียมอ่ืน ๆ 108,955.00 50,000.00

     ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 0.00 4,000.00
     ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรท่ีเป็น
อันตรำยต่อสุขภำพ

21,500.00 15,500.00

     ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร 440.00 1,000.00



21

ปี 2565 ปี 2566

190.00 200.00 0.00 %

42,310.00 80,000.00

131,575.38 200,000.00 0.00 %

131,575.38 200,000.00

1,327,807.00 1,260,000.00 4.76 %

1,327,807.00 1,260,000.00

38,500.00 10,000.00 -95.00 %

330.00 1,000.00 0.00 %

38,830.00 11,000.00

4,530.00 1,000.00 0.00 %

4,530.00 1,000.00

     ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรโฆษณำโดยใช้เคร่ืองขยำย
เสียง

0.00 200.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 134,247.00 75,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบ้ีย 165,527.62 200,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 165,527.62 200,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

     รำยได้จำกประปำ 1,756,871.00 1,320,000.00
รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการ

พาณิชย์
1,756,871.00 1,320,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่ำขำยเอกสำรกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง 397,400.00 500.00

     รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 1,750.00 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 399,150.00 1,500.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่ำขำยทอดตลำดทรัพย์สิน 0.00 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 1,000.00

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567



22

ปี 2565 ปี 2566

476,017.18 450,000.00 11.11 %

11,359,925.81 9,400,000.00 17.02 %

3,055,337.73 2,800,000.00 10.71 %

91,007.08 75,000.00 20.00 %

4,912,956.24 5,100,000.00 5.88 %

47,518.49 40,000.00 25.00 %

46,562.22 50,000.00 0.00 %

754,533.00 800,000.00 0.00 %

465.60 1,000.00 0.00 %

20,744,323.35 18,716,000.00

22,081,184.00 26,417,000.00 0.31 %

22,081,184.00 26,417,000.00

44,798,700.09 47,200,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

รายรับจริง ประมาณการ

     ภำษีรถยนต์ 431,223.44 500,000.00

     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 9,698,796.55 11,000,000.00

     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 2,777,150.16 3,100,000.00

     ภำษีธุรกิจเฉพำะ 64,417.44 90,000.00

     ภำษีสรรพสำมิต 5,334,810.22 5,400,000.00

     ค่ำภำคหลวงแร่ 47,727.84 50,000.00

     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 29,431.51 50,000.00
     ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำม

ประมวลกฎหมำยท่ีดิน
976,979.00 800,000.00

     ภำษีจัดสรรอ่ืน ๆ 611.10 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,361,147.26 20,991,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 22,169,800.19 26,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 22,169,800.19 26,500,000.00

รวมทุกหมวด 44,713,565.18 49,600,000.00

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567



23

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป

ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567

เทศบำลต ำบลคลองใหญ่

อ ำเภอตะโหมด  จังหวัดพัทลุง

ประมำณกำรรำยรับรวมท้ังส้ิน 49,600,000   บำท  แยกเป็น

รำยได้จัดเก็บเอง

หมวดภำษีอำกร 511,300 บำท

ภำษีบ ำรุงท้องท่ี 3,300 บำท

ประมาณการไว้ต่่ากว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เพ่ือรองรับผู้
ช่าระภาษีบ่ารุงท้องท่ีค้างช่าระ

ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง 100,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ภำษีป้ำย 8,000 บำท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

อำกรรังนกอีแอ่น 400,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 75,200 บำท

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร 3,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ 1,000 บำท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรขุดดินและถมดิน 500 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ค่ำธรรมเนียมอ่ืน ๆ 50,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 4,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรท่ีเป็นอันตรำยต่อ
สุขภำพ

15,500 บำท

ประมาณการไว้ต่่ากว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา



24

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

รวม

จ่านวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร 1,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรโฆษณำโดยใช้เคร่ืองขยำยเสียง 200 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 200,000 บำท

ดอกเบ้ีย 200,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์ 1,320,000 บำท

รายได้จากประปา 1,320,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเล็กน้อย

หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 1,500 บำท

ค่ำขำยเอกสำรกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง 500 บำท

ประมาณการไว้เพียงเล็กน้อยเน่ืองจากระบบการจัดซ้ือจัดจ้าง 
(e-GP ระยะท่ี 5) ไม่มีการขายเอกสารจัดซ้ือจัดจ้าง
รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 1,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงประมาณท่ีผ่านมา

หมวดรำยได้จำกทุน 1,000 บำท

ค่ำขำยทอดตลำดทรัพย์สิน 1,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

รำยได้ท่ีรัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภำษีจัดสรร 20,991,000 บำท

ภำษีรถยนต์ 500,000 บำท

ประมาณการไว้เพ่ิมข้ึนเล็กน้อย ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ี
ผ่านมา

ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 11,000,000 บำท

ประมาณการไว้เพ่ิมข้ึนเล็กน้อย จากปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 3,100,000 บำท

ประมาณการไว้เพ่ิมข้ึนเล็กน้อย ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ี
ผ่านมา
ภำษีธุรกิจเฉพำะ 90,000 บำท

ประมาณการไว้เพ่ิมข้ึนเล็กน้อย ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ี
ผ่านมา



25

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ภำษีสรรพสำมิต 5,400,000 บำท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ค่ำภำคหลวงแร่ 50,000 บำท

ประมาณการไว้เพ่ิมข้ึนเล็กน้อย ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ี
ผ่านมา
ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 50,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวล

กฎหมำยท่ีดิน

800,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

ภำษีจัดสรรอ่ืน ๆ 1,000 บำท

ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา



26

รวม

จ ำนวน

9.เงินอุดหนุนส่าหรับส่ารวจข้อมูลจ่านวนสัตว์และข้ึนทะเบียน

สัตว์ จาก อัตรราฃกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัติยราชทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก

โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานของ สมเด็จพระเจ้าน้องนาง

เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี จ่านวน 5,000 บาท

6.เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายส่าหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบ้ีย

ยังชีพผู้พิการ 2,300,000 บาท

7.เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายส่าหรับสนับสนุนการสงเคราะห์

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 72,000 บาท

8.เงินอุดหนุนส่าหรับการด่าเนินงานตามแนวทาง

โครงการพระราชด่าริด้านสาธารณสุข 200,000 บาท

3.เงินอุดหนุนส่าหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

 560,000 บาท

4.เงินอุดหนุนส่าหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาภาคบังคับ

(เงินเดือนครูและค่าจ้างประจ่า) 4,600,000 บาท

5.เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายส่าหรับสนับสนุนการสงเคราะห์

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 8,500,000 บาท

เงินอุดหนุนท่ัวไป 26,500,000 บาท มีรายละเอียดดังต่อไปน้ี

- เงินอุดหนุนท่ัวไปตามอ่านาจหน้าท่ี 5,683,000

 -เงินอุดหนุนท่ัวไปตามอ่านาจหน้าท่ี 20,817,000

1.เงินอุดหนุนส่าหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) 1,380,000 
บาท2.เงินอุดหนุนส่าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน 

3,200,000 บาท

เงินอุดหนุนท่ัวไป

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้ององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม 26,500,000 บาท

รำยได้ท่ีรัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุน 26,500,000 บำท

เงินอุดหนุนท่ัวไป 26,500,000 บำท



27

ปี 2565 ปี 2566

235,763.4 250,000 0 %
40,471 75,000 -46.67 %

131,815 250,000 0 %
7,800 10,000 0 %

7,546,900 8,200,000 3.66 %
1,964,400 2,300,000 -4.35 %

51,000 72,000 0 %
597,983 850,000 -76.47 %

32,777.94 38,000 0 %

0 0 0 %

152,000 152,000 0 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้ 225,980.87 250,000
ค่าช าระดอกเบ้ีย 56,238.27 40,000
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 124,484 250,000
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 10,000
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 7,350,000 8,500,000
เบ้ียยังชีพความพิการ 1,976,400 2,200,000
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 59,000 72,000
เงินส ารองจ่าย 456,421 200,000
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล
แห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.)

32,777.94 38,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,482 0
เงินสมทบหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถ่ิน

151,000 152,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลต าบลคลองใหญ่
อ าเภอตะโหมด    จังหวัดพัทลุง



28

ปี 2565 ปี 2566

601,680 629,490 10.09 %

0 0 0 %

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %
11,362,590.34 12,846,490
11,362,590.34 12,846,490
11,362,590.34 12,846,490
11,362,590.34 12,846,490

695,520 696,000 0 %

120,000 120,000 0 %

120,000 120,000 0 %

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินช่วยพิเศษ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)

0 693,000

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.)

593,265 0

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 0 10,000

เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 0 10,000
รวมงบกลาง 11,034,049.08 12,425,000
รวมงบกลาง 11,034,049.08 12,425,000
รวมงบกลาง 11,034,049.08 12,425,000

รวมแผนงานงบกลาง 11,034,049.08 12,425,000
แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

561,833 696,000

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รอง
นายก

90,000 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 90,000 120,000



29

ปี 2565 ปี 2566

198,720 232,000 0 %

1,490,400 1,491,000 0 %

2,624,640 2,659,000

2,575,080 2,750,000 18.91 %

0 84,000 0 %

252,000 168,000 0 %
801,528 993,090 -17.43 %

25,806 84,000 -40.48 %
3,654,414 4,079,090
6,279,054 6,738,090

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

3,097,939 3,270,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถ่ิน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี

149,040 232,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

1,247,335 1,491,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,138,208 2,659,000

0 84,000

เงินประจ าต าแหน่ง 252,000 168,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 969,120 820,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 30,180 50,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,349,239 4,392,000
รวมงบบุคลากร 6,487,447 7,051,000



30

ปี 2565 ปี 2566

30,600 40,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 5,000 -100 %

224,000 144,000 0 %
0 0 0 %

38,548 90,000 0 %

293,148 279,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง 0 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบด าเนินงาน
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

29,600 0

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 20,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด

0 10,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัย

0 20,000

ค่าเช่าบ้าน 273,989.12 144,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 18,460 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

0 90,000

รวมค่าตอบแทน 322,049.12 294,000



31

ปี 2565 ปี 2566

429,303 500,000 0 %

12,285 60,000 -100 %

0 0 100 %
0 0 100 %

4,800 20,000 35 %

144,743.34 251,764 19.16 %

0 50,000 -20 %
0 10,000 -50 %

0 0 0 %

โครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน 0 5,000
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบน
ท้องถนนช่วงเทศกาลส าคัญ  เช่น 
เทศกาลวันข้ึนปีใหม่  วันสงกรานต์  
ฯลฯ

10,600 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 22,992 300,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง 371,825.53 40,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
ค่าใช้สอย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 407,613 500,000

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 8,450 0

ค่ารับรอง 0 40,000
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 20,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 27,000



32

ปี 2565 ปี 2566

0 5,000 -100 %

97,698.33 250,000 0 %
834,955.67 1,196,764

22,725 80,000 0 %
3,500 10,000 0 %

23,830 30,000 66.67 %
2,765 25,000 -20 %
3,000 30,000 133.33 %

129,277.41 150,000 13.33 %
33,240 70,000 0 %

0 0 0 %
218,337.41 395,000

456,150.56 780,000 2.56 %
2,896.5 10,000 0 %
27,582 40,000 0 %

98,183.2 115,000 -13.04 %

วัสดุคอมพิวเตอร์ 65,900 70,000

รวมค่าวัสดุ 151,830 470,000
ค่าสาธารณูปโภค

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนา
ศักยภาพในการบริหารจัดการและ
เพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

0             180,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 35,071.04 250,000
รวมค่าใช้สอย 856,551.57 1,362,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 48,670 80,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,000 10,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 28,540 50,000
วัสดุก่อสร้าง 6,820 20,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 70,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 170,000

วัสดุอ่ืน 900 0

ค่าไฟฟ้า 455,955 800,000
ค่าบริการโทรศัพท์ 3,441.2 10,000
ค่าบริการไปรษณีย์ 11,319 40,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 98,183.2 100,000



33

ปี 2565 ปี 2566

0 0 100 %

584,812.26 945,000
1,931,253.34 2,815,764

6,000 0 100 %
3,900 0 0 %

0 0 100 %
0 7,000 -100 %
0 1,800 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

3,500 0 0 %
13,400 8,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction (แบบฉีด
หมึกพิมพ์พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

7,500 0

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ี
เก่ียวข้อง

0 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 568,898.4 970,000
รวมงบด าเนินงาน 1,899,329.09 3,096,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ี 0 9,000
เคร่ืองดูดฝุ่น 0 0
โต๊ะท างาน 0 7,000
พัดลม 0 0
พัดลมติดฝาผนัง 0 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1

22,000 0

2,600 0

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 10,000 0
ครุภัณฑ์อ่ืน

เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง 0 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 42,100 16,000



34

ปี 2565 ปี 2566
13,400 8,800

22,000 22,000 0 %
22,000 22,000
22,000 22,000

0 1,737 -100 %
0 101,499 -100 %
0 103,236
0 103,236

8,245,707.34 9,687,890

326,760 350,000 8.57 %

326,760 350,000
326,760 350,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบลงทุน 42,100 16,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 22,000

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน 20,000 22,000

งบรายจ่ายอ่ืน

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมเงินอุดหนุน 20,000 22,000

รายจ่ายอ่ืน
รายจ่ายอ่ืน

ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงป่า 0 0
ค่าใช้จ่ายในการปลูกป่าทดแทนเป็น 0 0

รวมรายจ่ายอ่ืน 0 0
รวมงบรายจ่ายอ่ืน 0 0

รวมงานบริหารท่ัวไป 8,448,876.09 10,185,000
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

0 380,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 380,000
รวมงบบุคลากร 0 380,000



35

ปี 2565 ปี 2566

0 60,000 0 %

0 5,000 0 %

0 65,000
0 65,000

2,000 0 0 %
2,000 0
2,000 0

328,760 415,000

1,657,243 1,781,000 8.98 %

42,000 42,000 0 %
429,240 555,000 2.7 %

16,740 27,000 -11.11 %

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

0 5,000

ค่าตอบแทน
งบด าเนินงาน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าเช่าบ้าน 0 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 65,000
รวมงบด าเนินงาน 0 65,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ี 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0
รวมงบลงทุน 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 445,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

1,693,791 1,941,000

เงินประจ าต าแหน่ง 27,589 42,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 414,480 570,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 25,020 24,000



36

ปี 2565 ปี 2566
2,145,223 2,405,000
2,145,223 2,405,000

87,100 100,000 -100 %

0 0 100 %

101,000 150,000 -8 %
0 0 0 %

8,400 20,000 0 %
196,500 270,000

225,310 370,000 -5.41 %

5,820 30,000 -33.33 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,160,880 2,577,000
รวมงบบุคลากร 2,160,880 2,577,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

96,500 0

ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ

0 100,000

ค่าเช่าบ้าน 114,000 138,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,000 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 20,000
รวมค่าตอบแทน 218,500 258,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 216,000 350,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบฯ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 20,000



37

ปี 2565 ปี 2566
63,887.12 90,000 11.11 %

216,000 10,000 0 %

0 15,000 0 %

19,950 20,000 25 %
530,967.12 535,000

47,842 80,000 0 %
2,060 10,000 0 %

9,770.1 20,000 0 %
45,380 80,000 0 %

105,052.1 190,000
832,519.22 995,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา 76,809.58 100,000
โครงการจัดท าแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

216,000 10,000

โครงการประชาสัมพันธ์ภาษีและ
รณรงค์เพ่ือสร้างความเข้าใจในเร่ือง
การช าระภาษี

0 15,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 12,230 25,000
รวมค่าใช้สอย 521,039.58 520,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 42,311.15 80,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 420 10,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 216,319.2 20,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 46,400 80,000

รวมค่าวัสดุ 305,450.35 190,000
รวมงบด าเนินงาน 1,044,989.93 968,000



38

ปี 2565 ปี 2566

0 2,500 20 %
0 13,500 -100 %
0 7,000 -100 %
0 3,600 -100 %

0 22,000 -100 %
0 10,000 -100 %

2,800 0 0 %
2,800 58,600
2,800 58,600

2,980,542.22 3,458,600

333,360 425,000 5.88 %

333,360 425,000
333,360 425,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ี 1,500 3,000
ตู้เก็บเอกสาร 20 ช่อง 0 0
โต๊ะท างาน 0 0
พัดลมติดผนังพร้อมติดต้ัง 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 22,000 0
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 2,500 0
จอแสดงภาพ 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,000 3,000
รวมงบลงทุน 26,000 3,000

รวมงานบริหารงานคลัง 3,231,869.93 3,548,000
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

0 450,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 450,000
รวมงบบุคลากร 0 450,000



39

ปี 2565 ปี 2566

25,000 30,000 0 %
25,000 30,000

1,160 10,000 -50 %

0 10,000 0 %

19,056 20,000 0 %

0 5,000 0 %
20,216 45,000

5,156 5,000 0 %
0 8,000 25 %

5,156 13,000
50,372 88,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0 30,000
รวมค่าตอบแทน 0 30,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 5,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 20,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 5,000
รวมค่าใช้สอย 0 40,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 0 5,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 15,000
รวมงบด าเนินงาน 0 85,000



40

ปี 2565 ปี 2566

0 2,500 -100 %
0 4,500 11.11 %

0 7,500 -100 %

0 2,500 -100 %
0 17,000
0 17,000

383,732 530,000
11,938,741.56 14,091,490

0 0 0 %
0 0

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

งบลงทุน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เก้าอ้ี 0 0
ตู้เก็บเอกสาร 20 ช่อง 0 5,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer)

0 0

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 5,000

รวมงบลงทุน 0 5,000
รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 540,000

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 11,680,746.02 14,718,000
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 108,000 0

รวมค่าใช้สอย 108,000 0



41

ปี 2565 ปี 2566

0 6,000 -100 %
20,934 44,000 -100 %
20,934 50,000
20,934 50,000

0 0 0 %
0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %
0 0
0 0

20,934 50,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
ค่าวัสดุ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 0

รวมค่าวัสดุ 0 0
รวมงบด าเนินงาน 108,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ี 1,500 0
โต๊ะท างาน 7,000 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1

22,000 0

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer)

7,500 0

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800VA 2,500 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 40,500 0

รวมงบลงทุน 40,500 0
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบ 148,500 0



42

ปี 2565 ปี 2566

0 291,600 1.17 %

0 6,400 25 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 298,000
0 298,000

0 0 100 %

0 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

0 295,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถ่ิน

0 8,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 108,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 423,000
รวมงบบุคลากร 0 423,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

0 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 30,000



43

ปี 2565 ปี 2566

108,000 108,000 -100 %

0 0 100 %

0 15,000 0 %

0 80,000 0 %

8,378.8 50,000 0 %
116,378.8 253,000

0 20,000 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

3,500 5,000 0 %
8,400 10,000 0 %

0 50,000 0 %
11,900 85,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 108,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบน
ท้องถนนช่วงเทศกาลส าคัญ

0 15,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 80,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 50,000
รวมค่าใช้สอย 0 253,000

ค่าวัสดุ
วัสดุก่อสร้าง 0 20,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 50,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 50,000
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 5,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 19,900 10,000
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 19,900 50,000

รวมค่าวัสดุ 39,800 185,000



44

ปี 2565 ปี 2566

0 0 100 %
0 0

128,278.8 338,000

30,000 0 0 %
30,000 0
30,000 0

158,278.8 636,000
179,212.8 686,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
ค่าสาธารณูปโภค

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 0 6,000
รวมค่าสาธารณูปโภค 0 6,000

รวมงบด าเนินงาน 39,800 474,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร
เล่ือยโซ่ยนต์ 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0
รวมงบลงทุน 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 39,800 897,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 188,300 897,000



45

ปี 2565 ปี 2566

818,640 965,000 30.57 %

0 0 100 %

42,000 42,000 0 %
0 0 0 %

170,400 180,000 5.56 %
1,031,040 1,187,000
1,031,040 1,187,000

0 5,000 -100 %

59,400 72,000 0 %
0 0 0 %

8,580 5,000 0 %

67,980 82,000

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รายจ่ายจริง ประมาณการ

แผนงานการศึกษา
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

3,329,500 1,260,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถ่ิน

0 25,000

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000
เงินวิทยฐานะ 201,419 0
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,440,840 190,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 5,013,759 1,517,000
รวมงบบุคลากร 5,013,759 1,517,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0

ค่าเช่าบ้าน 69,700 72,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 14,340 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงานฯ

0 5,000

รวมค่าตอบแทน 84,040 77,000



46

ปี 2565 ปี 2566

0 24,000 -16.67 %

3,430 10,000 0 %

20,810 80,000 -50 %

0 25,000 -100 %

0 50,000 -100 %
0 0 100 %

9,000 25,000 -20 %
33,240 214,000

2,470 20,000 0 %
0 10,000 -100 %

29,970 0 0 %
1,090 90,000 -100 %

0 5,000 0 %
1,608 10,000 0 %

30,000 70,000 -28.57 %

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
ค่าใช้สอย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 240,000 20,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 34,370 40,000

โครงการเข้าค่ายกลางวัน (Day 
Camp)

24,600 0

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก 0 0
โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 150,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 5,000 20,000
รวมค่าใช้สอย 303,970 240,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 7,457 20,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0
วัสดุงานบ้านงานครัว 15,000 0
วัสดุก่อสร้าง 1,665 0
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 5,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 10,000
วัสดุกีฬา 99,870 50,000



47

ปี 2565 ปี 2566
5,940 20,000 0 %

71,078 225,000

34,982.29 60,000 -100 %
24,139.2 30,000 -100 %

59,121.49 90,000
231,419.49 611,000

2,000 2,000 -100 %
0 7,000 -100 %

0 0 100 %

0 2,500 0 %
2,000 11,500
2,000 11,500

1,264,459.49 1,809,500

รายจ่ายจริง ประมาณการ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,700 20,000
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าวัสดุ 140,692 105,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 42,368.41 0
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 24,139.2 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 66,507.61 0
รวมงบด าเนินงาน 595,209.61 422,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ี 0 0
โต๊ะท างาน 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
ประมวลผล แบบท่ี 1

0 24,000

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0 2,500
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 26,500

รวมงบลงทุน 0 26,500
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 5,608,968.61 1,965,500



48

ปี 2565 ปี 2566

2,774,580 2,963,000 5.97 %

252,000 300,000 12 %

1,330,680 1,475,000 5.76 %

0 12,000 0 %
4,357,260 4,750,000
4,357,260 4,750,000

0 20,000 100 %

0 20,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

0 3,140,000

เงินวิทยฐานะ 0 336,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 1,560,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 5,048,000

รวมงบบุคลากร 0 5,048,000
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

0 40,000

รวมค่าตอบแทน 0 40,000



49

ปี 2565 ปี 2566

201,600 179,000 20.67 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

405,400 566,000 -0.94 %

897,540 1,139,000 4.54 %

0 0 100 %
1,504,540 1,884,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าใช้สอย
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 216,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 50,000

โครงการเข้าค่ายกลางวัน (Day 
Camp)

0 25,000

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก 0 50,000

โครงการส่งเด็กปฐมวัยเข้าแข่งขัน
ทักษะ

0 30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา

379,950 560,700

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)

905,600 1,190,700

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 20,000
รวมค่าใช้สอย 1,285,550 2,142,400



50

ปี 2565 ปี 2566

0 0 100 %
702,470.6 1,410,000 -1.63 %

0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

702,470.6 1,410,000

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0

2,207,010.6 3,314,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 10,000
วัสดุงานบ้านงานครัว

ค่าวัสดุ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 1,387,000
ค่าอาหารเสริม (นม) 660,631.72 0
วัสดุก่อสร้าง 0 90,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 20,000

รวมค่าวัสดุ 660,631.72 1,507,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 60,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 0 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 90,000
รวมงบด าเนินงาน 1,946,181.72 3,779,400



51

ปี 2565 ปี 2566

575,400 619,000 3.07 %
690,900 726,500 2.96 %

207,900 243,500 10.88 %

667,800 635,000 3.94 %

2,142,000 2,224,000
2,142,000 2,224,000

8,706,270.6 10,288,000
9,970,730.09 12,097,500

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบเงินอุดหนุน
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านคลองใหญ่ 582,000 638,000
เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านท่าเชียด 642,000 748,000
เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านทุ่งหนองสิบ
บาท

174,000 270,000

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านพรุนายขาว 706,000 660,000

รวมเงินอุดหนุน 2,104,000 2,316,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,104,000 2,316,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,050,181.72 11,143,400
รวมแผนงานการศึกษา 9,659,150.33 13,108,900



52

ปี 2565 ปี 2566

165,606 189,600 10.76 %

0 0 100 %
0 0 100 %

165,606 189,600
165,606 189,600

0 5,000 -100 %
0 5,000

99,000 38,000 -100 %
99,000 38,000
99,000 43,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

0 210,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 108,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 330,000
รวมงบบุคลากร 0 330,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0

รวมค่าตอบแทน 0 0
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0

รวมค่าใช้สอย 0 0
รวมงบด าเนินงาน 0 0



53

ปี 2565 ปี 2566

0 0 100 %
0 0
0 0

0 0 0 %
0 0
0 0

264,606 232,600

110,000 120,000 -100 %

0 0 100 %

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

งบลงทุน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เก้าอ้ี 0 6,000
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 6,000

รวมงบลงทุน 0 6,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน
เงินอุดหนุนเอกชน 200,000 0

รวมเงินอุดหนุน 200,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 200,000 336,000
งานโรงพยาบาล

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่อปท.

0 0

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน 0 120,000



54

ปี 2565 ปี 2566
110,000 120,000

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 20,000 0 %

26,577 30,000 -100 %

3,036 5,000 -100 %

29,613 55,000

0 10,000 0 %
0 10,000

139,613 185,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าตอบแทน 0 120,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าเบ้ียประกัน 0 40,000
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ

0 30,000

โครงการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และ
ข้ึนทะเบียนสัตว์

0 5,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการวัยใสไกลเอดส์และโรคติดต่อ
เพศสัมพันธ์

0 20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ

0 0

โครงการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และ
ข้ึนทะเบียนสัตว์

0 0

รวมค่าใช้สอย 0 95,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 10,000
รวมค่าวัสดุ 0 10,000

รวมงบด าเนินงาน 0 225,000



55

ปี 2565 ปี 2566
139,613 185,000

0 901,920 -17.84 %

0 0 0 %

0 0 0 %

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน
งบด าเนินงาน

รวมงานโรงพยาบาล 0 225,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

โครงการบริหารจัดการหน่วยกู้ชีพ 0 741,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการป้องกันควบคุมโรคติดต่อและ
โรคไม่ติดต่อ

6,490 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒวรขัติยราชนารี

18,890 0



56

ปี 2565 ปี 2566

0 0 0 %

0 0 100 %
0 901,920

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0

0 0 100 %
0 0
0 901,920

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และ
ข้ึนทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัข
บ้าตามพระปณิธานสมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัติยราชนารี

3,000 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 20,000
รวมค่าใช้สอย 28,380 761,000

ค่าวัสดุ
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 10,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 70,000
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 10,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0 35,000

รวมค่าวัสดุ 0 125,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 0 14,000
รวมค่าสาธารณูปโภค 0 14,000

รวมงบด าเนินงาน 28,380 900,000



57

ปี 2565 ปี 2566

180,000 200,000 0 %

180,000 200,000
180,000 200,000
180,000 1,101,920
584,219 1,519,520

291,000 312,000 8.97 %

0 177,000 -38.98 %
0 8,000 50 %

291,000 497,000
291,000 497,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบเงินอุดหนุน
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดหนุนส าหรับการ
ด าเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุขหมู่บ้าน
ละ 20,000 บาท

0 200,000

รวมเงินอุดหนุน 0 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 28,380 1,100,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 228,380 1,661,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

0 340,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 108,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 460,000
รวมงบบุคลากร 0 460,000



58

ปี 2565 ปี 2566

0 60,000 0 %

0 5,000 -20 %

0 65,000
0 65,000

0 0 100 %
0 0
0 0

291,000 562,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0 60,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

0 4,000

รวมค่าตอบแทน 0 64,000
รวมงบด าเนินงาน 0 64,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ี 0 6,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 6,000
รวมงบลงทุน 0 6,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 0 530,000



59

ปี 2565 ปี 2566

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0
0 0
0 0

291,000 562,000

0 0 0 %

0 0 0 %
1,234,907 862,000 -28.07 %

76,989 30,000 -16.67 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบฯ

โครงการกิจกรรมวันสตรีสากล 0 10,000
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี คน
ยากจน  ผู้ด้อยโอกาสในชุมชน

0 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 30,000
รวมงบด าเนินงาน 0 30,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 30,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 560,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

1,308,000 0

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 0
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,303,840 620,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 83,980 25,000



60

ปี 2565 ปี 2566
1,311,896 892,000
1,311,896 892,000

17,640 30,000 -66.67 %

44,000 0 0 %
0 0 0 %

2,900 0 0 %

64,540 30,000

193,645 170,000 -11.76 %

0 5,000 100 %

58,477.67 10,000 100 %

42,590.2 200,000 0 %
294,712.87 385,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,737,820 645,000
รวมงบบุคลากร 2,737,820 645,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 11,340 10,000

ค่าเช่าบ้าน 20,000 0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,900 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

0 0

รวมค่าตอบแทน 34,240 10,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 68,272 150,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 20,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 179,782.86 200,000
รวมค่าใช้สอย 248,054.86 380,000



61

ปี 2565 ปี 2566

5,550 30,000 0 %
114,440 100,000 0 %

65,511 290,000 -13.79 %
7,740 97,000 3.09 %

128,854.5 150,000 0 %
0 5,000 0 %

13,500 10,000 200 %
335,595.5 682,000

694,848.37 1,097,000

0 0 100 %

2,500 0 0 %
2,500 0
2,500 0

2,009,244.37 1,989,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุส านักงาน 24,495 30,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าวัสดุ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

86,134 100,000
วัสดุก่อสร้าง 71,315 250,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,835 100,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 150,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 5,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,050 30,000

รวมค่าวัสดุ 188,829 665,000
รวมงบด าเนินงาน 471,123.86 1,055,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ี 0 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 6,000
รวมงบลงทุน 0 6,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 3,208,943.86 1,706,000



62

ปี 2565 ปี 2566

0 0 0 %

0 0
0 0

84,968.77 0 0 %

84,968.77 0
84,968.77 0
84,968.77 0

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
งานไฟฟ้าและประปา

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายพลุ้ง-หนองโอน หมู่ท่ี 1

469,000 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 469,000 0
รวมงบลงทุน 469,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ
โครงการขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่างใน
ครัวเรือน

0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 469,000 0



63

ปี 2565 ปี 2566

0 30,000 0 %
0 30,000
0 30,000
0 30,000

2,094,213.14 2,019,000

0 0 0 %

14,000 20,000 0 %

14,000 20,000
14,000 20,000

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการบริหารการจัดการขยะ 0 30,000
รวมค่าใช้สอย 0 30,000

รวมงบด าเนินงาน 0 30,000
รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 0 30,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,677,943.86 1,736,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการกิจกรรมวันสตรีสากล 10,000 0
โครงการส่งเสริมอาชีพตามแนวทาง
เศรษฐกิจพอเพียง

0 20,000

รวมค่าใช้สอย 10,000 20,000
รวมงบด าเนินงาน 10,000 20,000



64

ปี 2565 ปี 2566

14,000 20,000

14,000 20,000

0 150,000 33.33 %

14,424 100,000 50 %
14,424 250,000
14,424 250,000
14,424 250,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 10,000 20,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,000 20,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาประเพณีต าบล
คลองใหญ่

0 200,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน 0 150,000
รวมค่าใช้สอย 0 350,000

รวมงบด าเนินงาน 0 350,000
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 350,000



65

ปี 2565 ปี 2566

19,980 0 0 %
0 70,000 14.29 %
0 10,000 0 %

4,453 0 0 %

0 30,000 -33.33 %

8,400 20,000 0 %

0 60,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 50 %

0 20,000 0 %

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกิจกรรมเดือนรอมฎอน 19,980 0
โครงการกิจกรรมวันลอยกระทง 0 80,000
โครงการแข่งขันโพน 0 10,000
โครงการแข่งโพน 0 0

โครงการจัดกิจกรรมประเพณีชักพระ 0 20,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา 8,250 20,000
โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ (วัน
สงกรานต์)

0 0

โครงการจัดประเพณีรดน้ าขอพร
ผู้สูงอายุ

0 70,000

โครงการเมาลิดกลางอ าเภอตะโหมด 0 30,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนา
ของชาวมุสลิมในเดือนรอมฏอน

0 20,000



66

ปี 2565 ปี 2566

0 20,000 -100 %

0 20,000 -100 %
32,833 270,000
32,833 270,000

0 0 0 %

0 20,000 0 %

10,000 10,000 0 %

8,000 0 0 %

0 8,000 50 %

18,000 38,000
18,000 38,000
50,833 308,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
โครงการอบรมจริยธรรมเครือข่าย
มุสลิมะห์

0 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการอบรมผู้น าศาสนา 0 0
รวมค่าใช้สอย 28,230 250,000

รวมงบด าเนินงาน 28,230 250,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็น
สาธารณประโยชน์

25,000 0

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา
โครงการจัดงานเมาลิดในต าบลคลอง
ใหญ่

0 20,000

โครงการพัฒนาเยาวชน 0 10,000
โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน
ศูนย์จริยธรรมประจ ามัสยิด

0 0

โครงการอบรมศาสนาอิสลามและ
จริยธรรมประจ ามัสยิด

0 12,000

รวมเงินอุดหนุน 25,000 42,000
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 42,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 53,230 292,000



67

ปี 2565 ปี 2566

65,257 558,000

1,059,120 995,000 28.64 %

42,000 35,000 20 %
0 0 100 %

1,101,120 1,030,000
1,101,120 1,030,000

0 30,000 -66.67 %
0 80,000 25 %

0 6,000 66.67 %

0 116,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 53,230 642,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

0 1,280,000

เงินประจ าต าแหน่ง 0 42,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 272,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 1,594,000
รวมงบบุคลากร 0 1,594,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาฯ 0 10,000
ค่าเช่าบ้าน 0 100,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

0 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 120,000



68

ปี 2565 ปี 2566

0 20,000 -50 %

0 100,000 0 %

0 120,000

0 8,000 -100 %
0 8,000
0 244,000

0 0 100 %
0 0
0 0

1,101,120 1,274,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
ค่าใช้สอย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุส ารวจ 0 0
รวมค่าวัสดุ 0 0

รวมงบด าเนินงาน 0 230,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ี 0 5,100

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 5,100
รวมงบลงทุน 0 5,100

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 1,829,100



69

ปี 2565 ปี 2566

0 0 100 %
0 0

0 0 100 %

0 0 100 %

98,500 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งานก่อสร้าง
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
เคร่ืองสกัดคอนกรีต 0 35,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 35,000
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการขยายเขตประปา พรุนาย
ทอง-โรงรม หมู่ท่ี 9

0 80,000

โครงการขยายเขตประปา สายเลียบ
อ่างเก็บน้ าควนเล้าเป็ด หมู่ท่ี 7

0 35,000

โครงการขยายเขตประปา สาย
หอประชุม-คลองใหญ่ หมู่ท่ี 8

0 0

โครงการขยายเขตประปา หนองเลน-
บ้านใหม่ หมู่ท่ี 5

0 68,000

โครงการขยายเขตประปา โหล๊ะบ้า-
สามแยกต้นขาม-เขาจ าปา หมู่ท่ี 4

0 130,000



70

ปี 2565 ปี 2566

44,000 0 0 %

0 0 100 %

3,121 0 0 %

0 20,000 -100 %

145,621 20,000
145,621 20,000
145,621 20,000

1,246,741 1,294,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายทุ่งหลา-แม่ไม้มูก หมู่ท่ี 6

0 0

โครงการขยายเขตระบบประปาสาย
หน้าโรงเรียนบ้านท่าเชียด-ทุ่งไร่กล้วย
 หมู่ท่ี 10

0 0

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 20,000

เงินค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ 
(K)

0 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 333,000
รวมงบลงทุน 0 368,000

รวมงานก่อสร้าง 0 368,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,197,100



71

ปี 2565 ปี 2566

21,584 30,000 -33.33 %
0 0 100 %

21,584 30,000

0 0 100 %
0 30,000 66.67 %

2,075 20,000 0 %
0 0 100 %

2,075 50,000
23,659 80,000
23,659 80,000

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานส่งเสริมการเกษตร
งบด าเนินงาน

แผนงานการเกษตร

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการปล่อยพันธ์สัตว์น้ า 0 20,000
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 10,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 50,000
วัสดุการเกษตร 6,155 20,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0 5,000

รวมค่าวัสดุ 6,155 85,000
รวมงบด าเนินงาน 6,155 135,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 6,155 135,000



72

ปี 2565 ปี 2566

0 0 100 %

0 0
0 0

0 2,500 -100 %

0 47,500 -100 %
0 50,000
0 50,000
0 50,000

23,659 130,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ ฯ 0 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 10,000
รวมงบด าเนินงาน 0 10,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร
เคร่ืองตัดวัชพืช 0 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
เคร่ืองตัดหญ้า 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0
รวมงบลงทุน 0 0

รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 10,000
รวมแผนงานการเกษตร 6,155 145,000



73

ปี 2565 ปี 2566

316,200 342,000 6.73 %

0 540,000 0 %
0 60,000 0 %

316,200 942,000
316,200 942,000

0 30,000 0 %

0 19,000 152.63 %

0 5,000 40 %

0 54,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

0 365,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 540,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 965,000
รวมงบบุคลากร 0 965,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 30,000

ค่าเช่าบ้าน 0 48,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

0 7,000

รวมค่าตอบแทน 0 85,000



74

ปี 2565 ปี 2566

0 0 100 %

0 0 100 %

16,000 20,000 100 %
13,360 150,000 0 %
29,360 170,000

94,515 200,000 0 %
0 10,000 0 %

94,515 210,000
123,875 434,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ี
ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 20,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 20,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 16,000 40,000
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 48,551 150,000

รวมค่าใช้สอย 64,551 230,000
ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 181,528 200,000
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 10,000

รวมค่าวัสดุ 181,528 210,000
รวมงบด าเนินงาน 246,079 525,000



75

ปี 2565 ปี 2566

28,800 0 0 %
28,800 0
28,800 0

468,875 1,376,000
468,875 1,376,000

38,239,238.93 47,200,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร
เคร่ืองสูบน้ าไฟฟ้า 0 0

รวมแผนงานการพาณิชย์ 246,079 1,490,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0
รวมงบลงทุน 0 0

รวมทุกแผนงาน 36,784,033.29 49,600,000

รวมงานกิจการประปา 246,079 1,490,000



76

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมท้ังส้ิน 49,600,000 บำท แยกเป็น
แผนงำนงบกลำง

งบกลำง

เลขท่ี 1/2562  ลงวันท่ี 18 ตุลาคม 2561 รวมระยะเวลา 10 ปี

ผ่อนช าระปีท่ี 5

12,425,000 บำท

งบกลำง

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลต าบลคลองใหญ่
อ าเภอตะโหมด   จังหวัดพัทลุง

12,425,000 บำท

งบกลำง 12,425,000 บำท

ค่ำช ำระหน้ีเงินกู้ 250,000 บำท

(1)ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี14) พ.ศ.2562

(2)พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าช าระหน้ีเงินต้นให้กับส านักงานเงินทุนส่งเสริม

กิจการเทศบาล กู้เพ่ือซ้ือรถบรรทุกน้ าอเนกประสงค์ ตามสัญญา

เลขท่ี1/2562 ลงวันท่ี 18 ตุลาคม 2561  รวมระยะเวลา 10 ปี

ผ่อนช าระปีท่ี 5

-เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังน้ี  

ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2542 รวมแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

ค่ำช ำระดอกเบ้ีย 40,000 บำท

(1)ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี14) พ.ศ.2562

-เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังน้ี 

(ฉบับท่ี2) พ.ศ.2549

เพ่ือจ่ายเป็นค่าช าระดอกเบ้ียให้กับส านักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการ

เทศบาล กู้เพ่ือซ้ือรถบรรทุกน้ าอเนกประสงค์ ตามสัญญา

(2)พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ

ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2542 รวมแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี2) พ.ศ.2549



77

จ ำนวน

จ ำนวน

ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง

ท่ี ทต. จะต้องจ่ายในอัตราร้อยละ 0.2  โดยค านวณได้ดังน้ี 

ค่าจ้างตามงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567

(ส านักปลัด)

เร่ือง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เร่ืองมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับ

พนักงานจ้าง (ฉบับท่ี 3) 

(4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน

ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  พ.ศ.2562

(5)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0816.2/ว 2786

 ลงวันท่ี 8 พฤษภาคม 2562  เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

(1)พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

(2)หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนท่ีสุด  

ท่ี มท 0809.5/ว 9  ลงวันท่ี  22  มกราคม 2557  

เร่ือง การจ่ายเบ้ียประกันสังคมของพนักงานจ้าง

(3)หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนท่ีสุด

ท่ี มท 0809.5/ว 81 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2557 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง

กรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างท่ี ทต.จะต้องจ่าย

เพ่ืออุดหนุนเงินค่าเบ้ียประกันสังคมของพนักงานจ้าง (ส านักปลัด) 

-เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังน้ี 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 250,000 บำท

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000 บำท

ถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2558

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังน้ี

(1)พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2561

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 4172 ลงวันท่ี 24 ธันวาคม 2561  

เร่ือง การต้ังงบประมาณสมทบกองทุนเงินทดแทน



78

จ ำนวนเบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุ 8,500,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบ้ียยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ  จ านวน 1,107 ราย

(ส านักปลัด)

 -เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังน้ี  

(1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง

 (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562

(2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให้แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549

(3)พระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ. 2546

(4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการ

ยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548

(5)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบ้ียยัง

ชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2552 

แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) 2562

(6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0810.6/ว 3846 ลงวันท่ี 24 พฤศจิกายน 2565 

เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติการจ่ายเงินเบ้ียยัง

ชีพผู้สูงอายุ  เงินเบ้ียความพิการและเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพ

ผู้ป่วยเอดส์  



79

จ ำนวน 2,200,000 บำทเบ้ียยังชีพควำมพิกำร

และเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพผู้ป่วยเอดส์  

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบ้ียยังชีพให้แก่คนพิการ จ านวน 227 ราย (ส านักปลัด)

 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ 

และหนังสือ ดังน้ี 

(1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562

(2)พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให้แก่

(3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการ

ยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 

(4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบ้ีย

ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2553

 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562

(5)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว

 3846 ลงวันท่ี 24 พฤศจิกายน 2565 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการหลัก

เกณฑ์และวิธีปฏิบัติการจ่ายเงินเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ  เงินเบ้ียความพิการ 



80

จ ำนวน

จ ำนวน

บำท72,000เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินท่ีมีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือกรณี

การป้องกันและยับย้ังก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิด

เป็นต้น การด าเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ฯลฯ ( ส านักปลัด )

เงินส ำรองจ่ำย

(1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562

(2)พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให้แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

สาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ

ประชาชนเป็นส่วนรวม ได้แก่  การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

เช่น อุทกภัย  น้ าป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว 

200,000 บำท

วาตภัย อัคคีภัย  การป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละออง

ขนาดเล็ก PM2.5 การป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกัน

และระงับโรคและการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก เป็นต้น

การป้องกันและระงับโรคระบาดสัตว์ เช่น ลัมปิสกิน ไนโดและกระบือ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบ้ียยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์  (ส านักปลัด)

 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังน้ี

และเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพผู้ป่วยเอดส์  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังน้ี

(1)พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549

(3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการ

ยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 

(4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว

 3846 ลงวันท่ี 24 พฤศจิกายน 2565 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการหลัก

เกณฑ์และวิธีปฏิบัติการจ่ายเงินเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ  เงินเบ้ียความพิการ 

(2)พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให้แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549



81

จ ำนวน

 ลงวันท่ี 6 มิถุนายน 2559

(3)พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550

(4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือ 

(9)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด 

พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2565 

ลงวันท่ี 4 มิถุนายน 2564

(5)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณของ

รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน

(10)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0820.3/ว 1218 

38,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศไทยในอัตราร้อยละ
1/6ของรายรับจริงปีท่ีผ่านมาไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม เงิน
อุดหนุนทุกประเภท (รายรับจริงปี 2565=22,713,581.71X0.00167)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินเก่ียวกับค่าบ ารุงสมาคม พ.ศ.2555

ค่ำบ ำรุงสมำคมสันนิบำตเทศบำลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.)

ลงวันท่ี 27 มกราคม 2563

ท่ี มท 0808.2/ว 4044 ลงวันท่ี 29 ธันวาคม  2563

ลงวันท่ี 28 เมษายน 2565

(7)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 0533 

(8)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 3218 

ประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563 ข้อ 19

(6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3215



82

จ ำนวน

  = 693,000  บาท  

และเงินอุดหนุนมารวมค านวณ จ่ายในอัตราร้อยละ 3 การค านวณ

ส่งเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ินถ้ามีเศษ

บ าเหน็จบ านาญโดยค านวณจากประมาณการรายรับตามเทศบัญญัติ

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) บำท

        

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  ทุกหมวด   ทุกประเภท

693,000

ของบาทให้ปัดท้ิง  ซ่ึงเทศบาลต าบลคลองใหญ่  ค านวณจ่ายได้  ดังน้ี

ประมาณการรายรับตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2567  ได้ประมาณการไว้ท่ี  49,600,000 บาท

  – 26,500,000 (เงินอุดหนุนท่ัวไป)  = 23,100,000X3/100 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญของข้าราชการส่วน

ท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) เพ่ือเป็นหลักประกันในการจ่ายสิทธิประโยชน์

ข้าราชการส่วนท้องถ่ินท่ีพ้นหรือออกจากราชการและมีสิทธิได้รับเงิน

โดยไม่ต้องน ารายรับประเภทพันธบัตร  เงินกู้  เงินท่ีมีผู้ทิศให้

(1)พระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน  พ.ศ.2500

(2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ

ส่วนท้องถ่ิน  พ.ศ. 2546  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ( ฉบับท่ี4 ) 2563

(3)หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน 

ท่ี มท 0808.5/ว 23  ลงวันท่ี 9 กันยายน 2565 เร่ือง ซักซ้อมแนว

ทางการส่งเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566



83

จ ำนวน

จ ำนวน

152,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ (สปสช.)     
ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50  และองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินต้อง
สมทบเงินไม่น้อยกว่าท่ีได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ 
-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี
(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการต้ังงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2565 
(2)ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เร่ือง การ
ก าหนดหลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ด าเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี พ.ศ. 2561 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4)        
 พ.ศ. 2565 

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่ำท ำศพข้ำรำชกำร/พนักงำน 10,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีท่ีพนักงานเทศบาลถึงแก่ความตาย

ในระหว่างรับราชการ

 -เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังน้ี

(1) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ 

และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

เงินสมทบหลักประกันสุขภำพระดับท้องถ่ิน

(2) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 90 

ลงวันท่ี 25 ธันวาคม 2560  เร่ือง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. 

เร่ือง ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถ่ิน 

เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขในการจ่ายเงินช่วยพิเศษ กรณี ข้าราชการ 

และพนักงานส่วนท้องถ่ิน ผู้รับบ านาญ ลูกจ้าง และ พนักงานงานจ้าง

ถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2560



84

จ ำนวน

เร่ือง ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถ่ิน 

และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

(2)หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 90 

ลงวันท่ี 25 ธันวาคม 2560  เร่ือง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. 

10,000 บำท

ในระหว่างรับราชการ

 - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังน้ี

(1)พระราชกฤษฎีกา การจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ 

และพนักงานส่วนท้องถ่ิน ผู้รับบ านาญ ลูกจ้าง และ พนักงานงานจ้าง

ถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2560

เงินช่วยค่ำท ำศพพนักงำนจ้ำง

เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขในการจ่ายเงินช่วยพิเศษ กรณี ข้าราชการ 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีท่ีพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย 



85

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน

1.เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 27,600  บาท 

จ านวน 12 เดือน

2.เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,180  บาท/คน

 รวม 2 คน จ านวน 12 เดือน

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2557 

ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก

2.ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรองนายกเทศมนตรี

อัตราเดือนละ 3,000  บาท/คน รวม 2 คน   จ านวน 12 เดือน

เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี

สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกนายกเทศมตรี

และการจ่ายค่าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 

รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล

7,051,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 2,659,000 บำท

แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

งำนบริหำรท่ัวไป 10,185,000 บำท

696,000 บำท

รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล

สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษา

นายกเทศมตรีและการจ่ายค่าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล

  -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน 

เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี

แยกดังน้ี (ส านักปลัด)

120,000 บำท

และรองนายกเทศมนตรี แยกดังน้ี (ส านักปลัด)

1.ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี 

อัตราเดือนละ 4,000  บาท  จ านวน 12 เดือน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี

พ.ศ.2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2557 

เงินเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

งบบุคลำกร



86

จ ำนวน

จ ำนวน

เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษา

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการและท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี 

แยกดังน้ี (ส านักปลัด)

1.ค่าตอบแทนเลขานุการ อัตราเดือนละ 9,660  บาท  

จ านวน 12 เดือน

2.ค่าตอบแทนท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,900 บาท 

รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา

เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษา

พ.ศ.2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2557 

นายกเทศมตรีและการจ่ายค่าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล 

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงิน

ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี

2.ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 

จ านวน 12 เดือน

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงิน

รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา

ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืน ของนายกเทศมนตรี

ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก

3,000  บาท/คน รวม 2 คน  จ านวน 12 เดือน

นายกเทศมตรีและการจ่ายค่าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล 

พ.ศ.2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2557 

120,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี

และรองนายกเทศมนตรี แยกดังน้ี (ส านักปลัด)

1.ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000  บาท  

จ านวน 12 เดือน

232,000 บำท

ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืน ของนายกเทศมนตรี



87

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

สภาเทศบาล พ.ศ.2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2557

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปีให้แก่

พ.ศ. 2558

แยกดังน้ี (ส านักปลัด)

1.ค่าตอบแทนประธานสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

อัตราเดือนละ 15,180  บาท  จ านวน 12 เดือน

2.ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

อัตราเดือนละ 12,420  บาท  จ านวน 12 เดือน

3.ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

บำท

ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำรสภำ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

1,491,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน     

อัตราเดือนละ 9,660  บาท /คน รวม 10 คน จ านวน 12 เดือน

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงิน

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 4,392,000 บำท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 3,270,000

ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืน ของนายกเทศมนตรี 

รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล 

สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี 

ท่ีปรึกษานายกเทศมตรีและการจ่ายค่าเบ้ียประชุมกรรมการ

พนักงานเทศบาล จ านวน 7 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนข้ันเงินเดือนพนักงานเทศบาล 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

3) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล(แก้ไขเพ่ิมเติม) 

ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2559

4) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 



88

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

เงินประจ ำต ำแหน่ง

และวิธีการจ่ายเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2566

เก่ียวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานเทศบาล

ลงวันท่ี  24 มีนาคม พ.ศ. 2564

พ.ศ. 2542

84,000 บำท

168,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง

ท่ัวไป รวมถึงปรับปรุงค่าตอบแทน จ านวน 6 อัตรา จ านวน 12 เดือน

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 820,000 บำท

(2)เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง

เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับหลักเกณฑ์ เง่ือนไข อัตรา

พ.ศ. 2542

(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับพนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 3) ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2557

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งปลัดเทศบาล

(3) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ                   

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน

พ.ศ. 2542

(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

ผู้มีสิทธิ จ านวน 3 อัตรา จ านวน 12 เดือน

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

(นักบริหารงานท้องถ่ิน ระดับกลาง)เดือนละ 7,000 บาท 

จ านวน 12 เดือน



89

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์การให้พนักงาน

เทศบาลลูกจ้าง และพนักงานจ้างของพนักงานเทศบาลได้รับเงิน

เพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว(ฉบับท่ี 2) ลงวันท่ี 29 กรกฎาคม 2558

งบด ำเนินงำน

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้างท่ัวไป 

จ านวน 4 อัตรา จ านวน 12 เดือน

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

3,096,000 บำท

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 50,000 บำท

294,000 บำท

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

ค่ำตอบแทนคณะกรรมกำรสอบข้อเท็จจริงควำมรับผิดทำงละเมิด 10,000 บำท

บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย
(1)เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2542
(2)เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.อบต.,กท. และกจ. ท่ี มท 0809.1/
ว 391 ลงวันท่ี 18 มีนาคม 2548 เร่ือง การจัดท าทะเบียนกรรมการ

สอบสวนทางวินัยพนักงานส่วนท้องถ่ินและการจ่ายเงินสมนาคุณ
กรรมการสอบสวนทางวินัยพนักงานส่วนท้องถ่ิน
(3)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจ่ายเงินสมนาคุณ
กรรมการสอบสวนทางวินัยข้าราชการ พ.ศ.2536

20,000ค่ำตอบแทนคณะกรรมกำรสอบสวนทำงวินัย

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความผิด

ทางละเมิด 

 -ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0804.4/ว 2158      

พ.ศ. 2542

ลงวันท่ี 20 เมษายน 2559

ค่ำตอบแทน



90

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ผ่อนช าระค่าเช่าซ้ือ หรือผ่อนช าระเงินกู้บ้าน

ให้พนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบ (ส านักปลัด)

- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังน้ี

(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562

ส่วนท้องถ่ิน เช่น คณะกรรมการการเลือกต้ังประจ าองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน ประธานกรรมการและกรรมการประจ าหน่วยเลือกต้ัง

อนุกรรมการหรือบุคคลท่ีได้รับการแต่งต้ังให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติ

ค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีในกำรเลือกต้ัง 10,000 บำท

20,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือก เช่น คณะกรรมการ
ด าเนินการสอบคัดเลือก พนักงานเทศบาล คณะกรรมการการ
ประเมินผลงานของพนักงานเทศบาล คณะกรรมการหรือบุคคลท่ีได้
ปฏิบัติหน้าท่ีตามค าส่ังของผู้บริหารเทศบาล เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็นกรณี ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (ฉบับท่ี2)      

พ.ศ.2558

144,000 บำท

ค่ำสมนำคุณกรรมกำรสอบคัดเลือกฯ

ค่ำเช่ำบ้ำน

(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 

ให้พนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบ  ท่ีอยู่อาศัย 

ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการ

เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน

หน้าท่ีของผู้อ านวยการการเลือกต้ังประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

เป็นต้น

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ังขององค์กรปกครอง

 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0808.2/ว 5013  ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2563



91

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559

90,000 บำท

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

ค่ำใช้สอย 1,362,000 บำท

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ

(2)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 0809.3/ว 4522 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่

พนักงานส่วนท้องถ่ิน ฯลฯ ตามสิทธิท่ีควรจะได้รับ (ส านักปลัด)

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียว

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 500,000 บำท

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

1.เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการต่างๆ  ดังน้ี  

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร

และหนังสือ ดังน้ี 

ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง

บ้านเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549

(4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินพ.ศ. 2562 

ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ค่าจัดซ้ือ

วารสารและส่ิงตีพิมพ์ ฯลฯ  

2.เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างบริการรักษาความปลอดภัยเทศบาลต าบล

คลองใหญ่ จ านวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (ส านักปลัด)

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ 

(5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง เร่ืองระเบียบกระทรวงมหาดไทย

(1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง

 (ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562

(2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให้แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ



92

จ ำนวน

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร

ค่ำใช้จ่ำยในพิธีทำงศำสนำ/รัฐพิธี 20,000 บำท

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ (ค่าใช้จ่ายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี ดังน้ี
(1) ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการ ระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จ หรือ
เก่ียวเน่ืองกับการรับเสด็จส่งเสด็จ พระมหากษัตริย์ พระราชินี         
พระบรมวงศานุวงศ์
(2) ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงินพุ่มทอง 

กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา 
ส าหรับวางอนุสาวรีย์ หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติในวโรกาสต่างๆ ฯลฯ
(3)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินพ.ศ. 2562 
(4)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766      
  ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง เร่ืองระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ.2562



93

จ ำนวน

3.2)  การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะท างาน

ต่างๆ ท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการกระทรวง 

ประชุมช้ีแจงหลักเกณฑ์ต่างๆหรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธี

มหาดไทย หรือค าส่ังขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ต่างๆ ดังรายการต่อไปน้ี

3.1)  การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจ าเดือน

 หรือเก่ียวเน่ืองกับการรับเสด็จส่งเสด็จ พระมหากษัตริย์ 

ค่ำรับรอง 40,000 บำท

เก่ียวม้ืออาหาร   ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจ าเป็น เป็นต้น 

(2) ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงินพุ่มทอง 

พระเกียรติในวโรกาสต่างๆ

(3) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม 

3.3)  การประชุมสภาท้องถ่ิน หรือคณะกรรมการสภาท้องถ่ิน

เช่น ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าอาหารในกรณีท่ีมีการประชุมคาบ

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ ดังน้ี 

กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา 

ส าหรับวางอนุสาวรีย์ หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิม

พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ์

3.4)  การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพ่ือบูรณาการจัดท าแผนชุมชน 

หรือเร่ืองอ่ืนท่ีกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือส่ังการท่ี

กระทรวงมหาดไทยก าหนด

3.5)  การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกับ

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

3.6)  การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกับส่วนราชการ 

หน่วยงานอ่ืนของรัฐหรือเอกชน

3.7)  การประชุมกรณีอ่ืนท่ีจ าเป็นในการปฏิบัติหน้าท่ีของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

4) ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร ส าหรับกรณีหน่วยงานอ่ืน

หรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเย่ียมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

หรือกรณีการตรวจเย่ียมหรือตรวจราชการ การแถลงข่าวของ

(1) ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จ



94

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน การมอบเงินหรือส่ิงของบริจาคให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (ส านักปลัด)

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ 

(1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

และหนังสือ ดังน้ี 

(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562

(2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให้

แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549

(3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ

บ้านเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546

ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน พ.ศ.2562

(4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินพ.ศ. 2562 

(5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง เร่ืองระเบียบกระทรวงมหาดไทย



95

จ ำนวน

และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลท่ีได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้

ส่วนท้องถ่ิน (ส านักปลัด)

จ ำนวน

สมาชิกสภาท้องถ่ิน ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครอง

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน

ทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง

 (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ค่าพาหนะ กรณีท่ีเทศบาลต าบลคลองใหญ่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัด

ฝึกอบรมเองและมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีของเทศบาลต าบล

เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดิน

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร

ราชอาณาจักรและค่าใช้จ่ายอ่ืนท่ีจ าเป็นต้องจ่ายในการเดินทาง

ค่าขนย้ายส่ิงของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าใน

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

27,000 บำท

ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ 300,000 บำท

ไปราชการ ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล

เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา ดูงาน

ทางไปต่างประเทศช่ัวคราว เช่น  ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง  ค่าเช่าท่ีพัก

ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเช้ือเพลิงหรือพลังงาน

ส าหรับยานพาหนะ ค่าระวางรถบรรทุกค่าจ้างคนหาบหามและอ่ืนๆ

ฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557

หรือไปติดต่อราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้

เก่ียวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินให้ผู้บริหาร

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าอาหาร ค่าเช่าท่ีพัก

ท านองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย

 คลองใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน



96

จ ำนวนค่ำใช้จ่ำยในกำรเลือกต้ัง 40,000 บำท

ค่าใช่จ่ายในการเลือกต้ังขององค์กรปกครองส่วนท้อถ่ินตามท่ีกฎหมาย
ก าหนด อีกท้ังให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์     การรณรงค์ 
หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าท่ีและ
การมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกต้ังสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร
ตามความเหมาะสม โดยค านึงถึงฐานะการคลังขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน (ส านักปลัด)
(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ 
ดังน้ี 
(2)เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549
(3)เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546
(4)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินพ.ศ. 2562 

(5)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766      
  ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ.2562
(6)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 
5013 ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2563 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการต้ัง
งบประมาณ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือ
ผู้บริหาร



97

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินพ.ศ. 2562 

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลต าบล

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม

อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

คลองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ  เช่น ครุภัณฑ์ส านักงาน 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ (ส านักปลัด)

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพ

ในการบริหารจัดการและเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 

เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร 

ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเอกสารส าหรับการฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องกับการจัดโครงการ ฯลฯ

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก

โครงกำรอบรมศึกษำดูงำนเพ่ือพัฒนำศักยภำพในกำรบริหำรจัดกำรและ

เพ่ิมประสิทธิภำพในกำรปฏิบัติงำน

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 จนถึงปัจจุบัน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน การจัดท า

โครงกำรจัดท ำแผนพัฒนำท้องถ่ิน 5,000 บำท

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

เวทีประชาคมต่างๆเช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์  อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม 

และค่าใช้จ่ายอ่ืนท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้อง ฯลฯ

180,000 บำท

250,000 บำท

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนา



98

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือส่ิงของวัสดุส านักงาน ต่าง ๆ เช่น กระดาษ 

ปากกา แฟ้ม ดินสอ ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จากการซ้ือ ธงชาติ  ฯลฯ

 – เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี

(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม  2564

(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 

ค่ำวัสดุ 470,000 บำท

80,000 บำทวัสดุส ำนักงำน

10,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า ฯลฯ
(ส านักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลงวันท่ี 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
(3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095    
 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน



99

จ ำนวน

จ ำนวน

50,000 บำท

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น ผ้าปูโต๊ะ ถ้วย กาแฟ จาน 
คูลเลอร์ ไม้กวาด แปรง น้ ายาล้างห้องน้ า น้ ายาล้างจาน ฯลฯ
(ส านักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลงวันท่ี 5 

กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
(3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095    
 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว

20,000 บำท

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่นอุปกรณ์การก่อสร้าง ฯลฯ
(ส านักปลัด)

– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลงวันท่ี 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
(3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095    
 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

วัสดุก่อสร้ำง



100

จ ำนวน

รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 

การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2562

(3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095      

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท

 –เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี

(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

70,000 บำท

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น หม้อแบตเตอร่ี

และอุปกรณ์รถยนต์ ยางนอก ยางใน ส าหรับรถจักรยานยนต์ 

และรถยนต์ส่วนกลาง ฯลฯ (ส านักปลัด)

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง



101

จ ำนวน

ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095     

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท

รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

ฯลฯ (ส านักปลัด)

– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี

1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืนยานพาหนะอย่างอ่ืนรวมถึง

อุปกรณ์ เคร่ืองมือเคร่ืองใช้ ครุภัณฑ์ หรือส่ิงอ่ืนใดท่ีหน่วยงานมีไว้เพ่ือ

ปฏิบัติตามภารกิจซ่ึงจ าเป็นต้องใช้น้ ามันเช้ือเพลิงของส่วนราชการ 

เอกชนหรือส่วนบุคลลท่ีปฏิบัติภารกิจเพ่ือประโยชน์ของส่วนราชการ  

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 170,000 บำท



102

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

70,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น ตลับหมึก 

อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

วัสดุคอมพิวเตอร์

ค่ำสำธำรณูปโภค 970,000 บำท

(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท0808.2/ว1095      

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท0810.3/ว7509                    

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 

ค่ำไฟฟ้ำ 800,000 บำท

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในส านักงานและส าหรับประปาหมู่บ้าน ฯลฯ

(ส านักปลัด)

พ.ศ. 2562

(3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท

รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน



103

จ ำนวน

การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

(3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท

รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

พ.ศ. 2562

10,000 บำท

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

เลขหมายโทรศัพท์ ค่าบ ารุงรักษาสาย  ฯลฯ (ส านักปลัด)

– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี

(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พ้ืนฐานในส านักงาน ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี 

ฯลฯ และหมายความรวมถึงค่าใช้เพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการดังกล่าว

และค่าใช้จ่ายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเคร่ือง 

ค่ำบริกำรโทรศัพท์

(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 



104

จ ำนวน

(3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท

รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2562

(โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุส่ือสาร ค่าส่ือสารผ่านดาวเทียม 

รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าส่ือสารอ่ืน ๆ เช่นค่าเคเบ้ิลทีวี 

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 100,000 บำท

ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือ

ให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใช้บริการ   

ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส (1 คร้ังต่อปี) (ส านักปลัด)

– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือ

ให้ได้มาซ่ึงบริการส่ือสารโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้

ระบบและค่าใช้บริการอินเทอร์เน็ต ค่าวิทยุส่ือสาร ค่าโทรภาพ



105

จ ำนวน

ส่วนท้องถ่ิน

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2562

(3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท

รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 

(ระบบCLOUD, HOSTING) เพ่ือใช้ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารต่าง  ๆ     

ค่ำเช่ำพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่ำธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 20,000 บำท

และการสร้างการรับรู้สู่ชุมชนในระดับพ้ืนท่ีโดยมีการบริหารจัดการ

ข้อมูลข่าวสาร เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารผ่านช่องทางต่างๆ เพ่ือสร้างการ

รับรู้สู้ประชาชนโดยตรงและติดตามการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร 

เพ่ือให้ข้อมูลเป็นไปอย่างถูกต้องและครบถ้วน (ส านักปลัด)

(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 



106

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552

 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโต๊ะท างาน จ านวน 1 ตัว โดนมีคุณลักษณะดังน้ี

 -เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานราคาครุภัณฑ์ของ

ส านักงบประมาณ

 -ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถ่ิน เพ่ือใช้ในการ

ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี

 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 

60 เซนติเมตร ความสูงไม่น้อยกว่า  75 เซนติเมตร แบบมีล้ินอย่าง

น้อย 2 ล้ินชัก ท าจากวัสดุไม้และ/หรือเหล็ก

 -ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถ่ิน เพ่ือใช้ในการ

ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและทดแทนพัสดุเก่าท่ีช ารุด

 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 

ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552

 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

เพ่ือจ่ายเป็นจัดซ้ือเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 3 ตัว รายละเอียด ดังน้ี 

-ขนาดไม่น้อยกว่า 59X68X95 เซนติเมตร

งบลงทุน

เก้ำอ้ี

-ท่ีน่ังบุด้วยนวมหนา มีท้าวแขน

16,000 บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 16,000 บำท

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

9,000 บำท

โต๊ะท ำงำน 7,000 บำท

 -มีขนาด ความกว้างไม่น้อยกว่า120 เซนติเมตร ความลึกไม่น้อยกว่า 

-ขาพลาสติกสีด า 5 แฉก มีล้อเล่ือนและหมุนได้รอบตัว 

 -สามารถปรับสูง-ต่ าได้

 -เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

ของส านักงบประมาณ



107

รวม

รวม

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

งบเงินอุดหนุน 22,000 บำท

เงินอุดหนุน 22,000 บำท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 22,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอ าเภอตะโหมด 
ให้แก่เทศบาลต าบลเขาหัวช้าง ประจ าปี 2567 โดยมีรายจ่าย เช่น 
ค่าจ้างบริการบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานในศูนย์ช่วยเหลือประชาชนของ 

อปท.อ าเภอตะโหมด ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2563

บำท

งบบุคลำกร 380,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 380,000 บำท

งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร 445,000

380,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปีให้แก่

พนักงานเทศบาล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน
(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2542
(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนข้ันเงินเดือนพนักงาน
เทศบาล พ.ศ. 2558
(3) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล(แก้ไขเพ่ิมเติม) ลงวันท่ี 26 
กุมภาพันธ์ 2559

(4) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน



108

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังน้ี

(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562

(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาลและผู้บริหาร

ท่ีมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือ

(2)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 0809.3/ว 4522 

ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ผ่อนช าระค่าเช่าซ้ือ หรือผ่อนช าระเงินกู้บ้าน

เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน

เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

งบด ำเนินงำน 65,000 บำท

ค่ำตอบแทน 65,000 บำท

ค่ำเช่ำบ้ำน 60,000 บำท

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 5,000 บำท

ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ

ให้พนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบ  (ส านักปลัด)



109

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

งบบุคลำกร

เก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนข้ันเงินเดือนพนักงานเทศบาล 

และวิธีการจ่ายเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2566

(3) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล(แก้ไขเพ่ิมเติม) 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล

พ.ศ. 2558

(3) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

 พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

งำนบริหำรงำนคลัง 3,548,000 บำท

เงินประจ ำต ำแหน่ง

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปีให้แก่

พนักงานเทศบาล จ านวน 6 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

2,577,000 บำท

2,577,000 บำท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,941,000 บำท

42,000 บำท

(4) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2559

ผู้มีสิทธิ จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน

(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับหลักเกณฑ์ เง่ือนไข อัตรา 

พ.ศ. 2542

(2) เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง 



110

จ ำนวน

จ ำนวน

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้างท่ัวไป 

จ านวน 12 เดือน

(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

ท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จ านวน 4 อัตรา 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 570,000 บำท

เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของพนักงานเทศบาลได้รับเงินเพ่ิม

การครองชีพช่ัวคราว(ฉบับท่ี 2) ลงวันท่ี 29 กรกฎาคม 2558

เก่ียวกับพนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 3) ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2557

(3) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

(3) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 24,000 บำท

จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน

(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์การให้พนักงาน

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่



111

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) 

พ.ศ. 2562

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 

ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการ

เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล กองคลัง ท่ีมีสิทธิได้รับ

ค่าเช่าบ้าน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ัง

ตาม พรบ.จัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 

งบด ำเนินงำน 968,000 บำท

100,000 บำท

เช่น คณะกรรมการร่างขอบเขตงาน คณะกรรมการก าหนดราคากลาง 

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา คณะกรรมการตรวจรับ

งานจ้าง ช่างผู้ควบคุมงาน ฯลฯ 

ค่ำตอบแทน 258,000 บำท
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

ค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำรท่ีได้รับแต่งต้ังตำมกฎหมำยว่ำ
ด้วยกำรจัดซ้ือจัดจ้ำงและกำรบริหำรพัสดุภำครัฐ

หรือคณะกรรมการ

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ.2560

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว2850 ลงวันท่ี 12 กันยายน 2561

ค่ำเช่ำบ้ำน

(3) หนังสือกระทรวงการคลัง ท่ี กค0402.5/ว85 

ลงวันท่ี 6 กันยายน 2561 เร่ือง หลักเกณฑ์การเงินค่าตอบแทนบุคคล

138,000 บำท



112

                                                                                                                      จ ำนวน

กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

(2)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 0809.3/ว 4522 

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

ราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ลงวันท่ี 30 มิถุนายน 2565

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาต่างๆ เพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ เช่น ค่าจ้างท า

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียว

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการช่ัวคราวเดินทางไปราชการ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลธรรมดา ในการจดมาตรวัดน้ า 

ลงวันท่ี  9 สิงหาคม 2559

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 20,000 บำท

ค่ำใช้สอย 520,000 บำท

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถ่ิน ตามสิทธิท่ีควรจะได้รับ 

350,000 บำท

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท0808.2/ว7302 

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565

เอกสาร ถ่ายเอกสาร จ้างท าส่ือประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ

 ฯลฯ

ปรับข้อมูลแผนท่ีภาษี ฯลฯ

20,000 บำท

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี0808.2/ว4657 

ประจ าเดินทางกลับภูมิล าเนาเดิมและเดินทางไปราชการต่างประเทศ

เช่น ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเดินทาง ค่าเช่าท่ีพัก ค่าพาหนะ ค่ารับรอง 

ค่าใช้จ่ายท่ีจ าเป็นในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน

(1)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป



113

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

 (2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท0808.2/ว1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

อ่ืนๆ ให้แก่พนักงานเทศบาล

ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมนำ

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

 (2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570)   

แก้ไขคร้ังท่ี 2 พ.ศ.2556 หน้า 288 ล าดับท่ี 2 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

แก้ไขคร้ังท่ี 2 พ.ศ.2556 หน้า 287 ล าดับท่ี 2 

โครงกำรจัดท ำแผนท่ีภำษีและทะเบียนทรัพย์สิน

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน

100,000 บำท

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าอาหาร ค่าเช่าท่ีพัก 

ค่าพาหนะ ของผู้รับการฝึกอบรม ในการฝึกอบรมหลักสูตรต่าง ๆ

ท่ีเก่ียวเน่ืองกับงานตามภารกิจกองคลัง และงานท่ีได้รับมอบหมาย

10,000 บำท

โครงกำรประชำสัมพันธ์ภำษีและรณรงค์เพ่ือสร้ำงควำมเข้ำใจในเร่ือง
กำรช ำระภำษี

15,000 บำท

25,000 บำทค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ภาษีและรณรงค์ในการ

สร้างความเข้าใจในเร่ืองการช าระภาษี

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินท่ีอยู่ใน

ความรับผิดชอบของกองคลัง ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

เช่น ครุภัณฑ์ส านักงาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

(1)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนท่ีภาษี                       

และทะเบียนทรัพย์สิน พ.ศ.2550   

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) 



114

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท0808.2/ว1095        

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท0810.3/ว7509                       

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุส ำนักงำน

ค่ำวัสดุ 190,000 บำท

80,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุส านักงานต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา 

ดินสอ ยางลบ น้ ายาลบค าผิด แฟ้ม ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

10,000 บำท

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก         

ยางใน แบตเตอร่ี ฯลฯ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท0808.2/ว1095        

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 20,000 บำท

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือน้ ามันเช้ือเพลิงท่ีใช้ส าหรับรถของทางราชการ 
รวมถึงอุปกรณ์เคร่ืองมือเคร่ืองใช้หรือส่ิงอ่ืนใดท่ีหน่วยงานมีไว้เพ่ือ
ปฏิบัติตามภารกิจซ่ึงจ าเป็นต้องใช้น้ ามันเช้ือเพลิง ฯลฯ 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท0808.2/ว1095       
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท0810.3/ว7509                      
ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท0810.3/ว7509                      



115

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น ตลับหมึก 

อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

ของส านักงบประมาณ

 -ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถ่ิน เพ่ือใช้ในการ

ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและทดแทนพัสดุเก่าท่ีช ารุด

 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 

ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552

 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000 บำท

งบลงทุน 3,000 บำท

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท0808.2/ว1095            

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท0810.3/ว7509                           

ค่ำครุภัณฑ์ 3,000 บำท

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

3,000 บำท

-ท่ีน่ังบุด้วยนวมหนา มีท้าวแขน

-ขาพลาสติกสีด า 5 แฉก มีล้อเล่ือนและหมุนได้รอบตัว 

 -สามารถปรับสูง-ต่ าได้

 -เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

เก้ำอ้ี

เพ่ือจ่ายเป็นจัดซ้ือเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 1 ตัว รายละเอียด ดังน้ี 

-ขนาดไม่น้อยกว่า 59X68X95 เซนติเมตร



116

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ผ่อนช าระค่าเช่าซ้ือหรือผ่อนช าระเงินกู้ 

บ้านท่ีอยู่อาศัย ให้แก่ พนักงานเทศบาล

(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) 

พ.ศ. 2562

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 

ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการ

งำนควบคุมภำยในและกำรตรวจสอบภำยใน 540,000 บำท

งบบุคลำกร 450,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 450,000 บำท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 450,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2542

(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนข้ันเงินเดือนพนักงาน
เทศบาล พ.ศ. 2558
(3) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล(แก้ไขเพ่ิมเติม) ลงวันท่ี 26 
กุมภาพันธ์ 2559
(4) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ            
พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

งบด ำเนินงำน 85,000 บำท

ค่ำตอบแทน 30,000 บำท

ค่ำเช่ำบ้ำน 30,000 บำท

เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน



117

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

ค่ำใช้สอย

ลงวันท่ี 30 กันยายน  2565

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าอาหาร ค่าเช่าท่ีพัก     

 และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาต่าง ๆ เพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

40,000 บำท

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 5,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

เช่น ค่าเย็บหนังสือ ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 

ค่าเช่าทรัพย์สิน ฯลฯ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 10,000 บำท

ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายท่ีจ าเป็นเน่ืองในการเดินทางไปราชการของ

เจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน

 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 

ช่ัวคราว ประจ า เดินทางไปกลับภูมิล าเนาเดิม และการเดินทางไป

ราชการต่างประเทศ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าเช่าท่ีพัก ค่าพาหนะ 

ราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ 20,000 บำท

 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 

ค่าพาหนะ ของผู้เข้ารับการฝึกอบรมในการอบรมหลักสูตรต่าง ๆ 

ท่ีเก่ียวกับงาน 

ถึงปัจจุบัน

5,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น ครุภัณฑ์
ส านักงาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม



118

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

ค่ำวัสดุ 15,000 บำท

5,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือส่ิงของเคร่ืองใช้ส านักงานต่าง ๆ เช่น กระดาษ 
แฟ้ม ปากกา ดินสอ เคร่ืองค านวณเลข ไวท์บอร์ด ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 บำท

วัสดุส ำนักงำน

งบลงทุน 5,000 บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 5,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ

ผงหมึก เม้าส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

ตู้เก็บเอกสำร 20 ช่อง 5,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร จ านวน 20 ช่อง จ านวน 1 ตัว 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ

หน่วยงานรัฐ
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถ่ิน เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี
(1)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564
(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552
(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 
ตุลาคม 2565

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน



119

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน

งำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย 897,000 บำท

งบบุคลำกร 423,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 423,000 บำท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 295,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542
(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนข้ันเงินเดือนพนักงาน
เทศบาล พ.ศ. 2558
(3) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล(แก้ไขเพ่ิมเติม) ลงวันท่ี 26 
กุมภาพันธ์ 2559
(4) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 8,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) เดือนละ 640 
บาท จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน
1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2542
2) เป็นไปตามระเบียบส านักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยบ าเหน็จความชอบ 
ค่าตอบแทน และการช่วยเหลือเจ้าหน้าท่ีและประชาชนผู้ปฏิบัติหน้าท่ี
ราชการหรือช่วยเหลือราชการเน่ืองในการป้องกันอธิปไตยและรักษา

ความสงบเรียบร้อยของประเทศ พ.ศ. 2521



120

จ ำนวน

จ ำนวน

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 108,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2542
(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับพนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 3) ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2557
(3) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 

2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 12,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้างท่ัวไป 
จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2542
(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์การให้พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของพนักงานเทศบาลได้รับเงินเพ่ิม
การครองชีพช่ัวคราว(ฉบับท่ี 2) ลงวันท่ี 29 กรกฎาคม 2558

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่



121

รวม

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

งบด ำเนินงำน 474,000 บำท

ค่ำตอบแทน 30,000 บำท
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

ค่ำป่วยกำรอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน 30,000 บำท

แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ.2560

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาท่ีเสียไปให้แก่

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายเรือน กรณีได้รับค าส่ังให้ปฏิบัติงานการ

ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อย

ของประชาชนตามกฏหมาย

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้

ท่ี มท 0810.4/ว 179 ลงวันท่ี 29 มกราคม 2564

ค่ำใช้สอย 253,000 บำท
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ท่ี มท 0609/328 ลงวันท่ี 13 มกราคม 2564

(3)เป็นไปตามหนังกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

108,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลธรรมดาปฏิบัติหน้าท่ีผู้ช่วยเหลือ            
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลต าบลคลองใหญ่ 
จ านวน 1 ราย รวมระยะเวลา 12 เดือน
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการพัสดุภาครัฐ    
พ.ศ.2560

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร



122

จ ำนวน

(8)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ.2566 - 2570 ) 

แก้ไขคร้ังท่ี 4/2566 ล าดับท่ี1 หน้าท่ี 1

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนน

ช่วงเทศกาลส าคัญ เช่นเทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ โดยมี

ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าใช้จ่ายตกแต่ง

สถานท่ี ค่าจัดท าส่ือป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการ

ด าเนินงาน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน 

ฯลฯ

(1)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท.0804.5/ว 1634 ลงวันท่ี 22 กันยายน 2557

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท.0810.4/ว 4202  ลงวันท่ี 25 ธันวาคม 2561

(3)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3892 

ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562

(4)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0810.4/ว 1123  ลงวันท่ี 9 เมษายน 2563

(7)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0810.4/ว 3048  ลงวันท่ี 21 ธันวาคม 2564

(5)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด

ท่ี มท 0810.4/ว 4024  ลงวันท่ี 28 ธันวาคม 2563

(6)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0810.4/ว 694  ลงวันท่ี 2 เมษายน 2564

โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกำลส ำคัญ 15,000 บำท



123

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

การจัดงาน การจัดการแข่ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมกีฬาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

ค่ำวัสดุ

 ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกัน

ภัยฝ่ายพลเรือน โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง

โครงกำรฝึกอบรมทบทวนอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน 80,000 บำท

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ.2566 - 2570 )

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 50,000 บำท

และเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร 

ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้อง ฯลฯ

แก้ไข คร้ังท่ี 2 ล าดับท่ี 3 หน้าท่ี 297

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลเพ่ือให้

สามารถใช้งานตามปกติ ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

185,000

(2)หนังสือกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถ่ิน ท่ี มท.0808.2/ว 1095 

บำท

วัสดุก่อสร้ำง 20,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุก่อสร้าง เช่นท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา 

ท่อพีวีซีต่าง ฯลฯ

 -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 



124

จ ำนวน

จ ำนวน

ส่วนท้องถ่ิน

ตามภารกิจซ่ึงจ าเป็นต้องใช้น้ ามันเช้ือเพลิงของส่วนราชการ เอกชน

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท

รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง

หรือส่วนบุคลลท่ีปฏิบัติภารกิจเพ่ือประโยชน์ของส่วนราชการ  ฯลฯ

 -เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 

(3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท

รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงยานพาหนะอย่างอ่ืนรวมถึงอุปกรณ์ 

เคร่ืองมือเคร่ืองใช้ ครุภัณฑ์ หรือส่ิงอ่ืนใดท่ีหน่วยงานมีไว้เพ่ือปฏิบัติ

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 50,000 บำท

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 50,000 บำท

 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี

(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น หม้อแบตเตอร่ี

และอุปกรณ์รถยนต์ ยางนอก ยางใน ส าหรับรถยนต์ส่วนกลาง ฯลฯ



125

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเคร่ืองแต่งกาย เช่น เคร่ืองแบบของอาสา

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย

(2)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงหมาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2061 

ลงวันท่ี 29 มีนาคม 2562

(3)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ชุดดับเพลิง ฯลฯ

(1)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 5,000 บำท

10,000 บำท

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 50,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเคร่ืองดับเพลิง ฯลฯ 

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่ำสำธำรณูปโภค 6,000 บำท

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 6,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้วิทยุส่ือสาร ค่าส่ือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่าย
เก่ียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ
(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/

ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

น้ าฝน ฯลฯ

 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวิทยาศาสตร์การแพทย์ เช่น เคร่ืองวัดปริมาณ



126

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

แผนงำนกำรศึกษำ

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับกำรศึกษำ 1,965,500 บำท

งบบุคลำกร 1,517,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,517,000 บำท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,260,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวน 4 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542
(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนข้ันเงินเดือนพนักงาน
เทศบาล พ.ศ. 2558
(3) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล(แก้ไขเพ่ิมเติม) ลงวันท่ี 26 
กุมภาพันธ์ 2559
(4) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 25,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานเทศบาล จ านวน 
1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2542
(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์การให้พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของพนักงานเทศบาลได้รับเงินเพ่ิม
การครองชีพช่ัวคราว(ฉบับท่ี 2) ลงวันท่ี 29 กรกฎาคม 2558
(3) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 

2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่



127

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการ

เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน

190,000 บำท

ท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562

 - เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังน้ี 

(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน

(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 

เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 บำท

422,000 บำท

ให้พนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบ 

เก่ียวกับพนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 3) ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2557

(3) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

ค่ำตอบแทน

งบด ำเนินงำน

77,000 บำท

ค่ำเช่ำบ้ำน 72,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ผ่อนช าระค่าเช่าซ้ือ หรือผ่อนช าระเงินกู้บ้าน

ให้พนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบ  ท่ีอยู่อาศัย 

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล       

ผู้มีสิทธิ จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

(2) เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง 

เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับหลักเกณฑ์ เง่ือนไข อัตรา 

และวิธีการจ่ายเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2566

(3) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงิน

ปรับปรุงค่าตอบแทนจ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

พ.ศ. 2542



128

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

(2)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 0809.3/ว 4522 

กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

ลว.9 สิงหาคม 2559

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียว

240,000 บำท

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 5,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่พนักงานส่วน

ท้องถ่ิน ฯลฯ ตามสิทธิท่ีควรจะได้รับ 

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 20,000 บำท

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

1.เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการต่างๆ  ดังน้ี  
ค่าจ้างเหมาบริหารต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ค่าจัดซ้ือวารสารและส่ิงตีพิมพ์ ฯลฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ 
ดังน้ี 
(1) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให้แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 
2) พ.ศ. 2549
(2) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546
(3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินพ.ศ. 2562 
(4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลงวันท่ี 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง เร่ืองระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.

2562
(5) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ท่ี14) พ.ศ.2562

ค่ำใช้สอย



129

จ ำนวน

ส่วนท้องถ่ิน 

จ ำนวน

(ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าอาหาร ค่าเช่าท่ีพัก 

ค่าพาหนะ กรณีท่ีเทศบาลต าบลคลองใหญ่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัด

ฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีของเทศบาลต าบล

คลองใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน

ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ

และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลท่ีได้รับอนุญาตหรืออนุมัติ

ให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา ดูงาน

ทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 

หรือไปติดต่อราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้

เก่ียวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินให้ผู้บริหาร

สมาชิกสภาท้องถ่ิน ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครอง

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน

และค่าใช้จ่ายอ่ืนท่ีจ าเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ

ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาล  พนักงานเทศบาล

ส่ิงของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร

อบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557

10,000 บำท

40,000 บำท

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก

ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเช้ือเพลิงหรือพลังงาน

ส าหรับยานพาหนะค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ

ท านองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชยค่าขนย้าย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดิน

ทางไปต่างประเทศช่ัวคราว เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง  ค่าเช่าท่ีพัก  

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร



130

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังน้ี

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือส่ิงองวัสดุส านักงาน ต่าง ๆ เช่น กระดาษ 

ปากกา แฟ้ม ดินสอ ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จากการซ้ือ ธงชาติ  ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินพ.ศ. 2562 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลต าบล

คลองใหญ่เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ  เช่น ครุภัณฑ์ส านักงาน 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ (กองการศึกษา)

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินพ.ศ. 2562 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจ าปี 2567 

เช่น ค่าอาหาร  อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่าย     

ในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับสถานท่ีและค่าใช้จ่าย

อ่ืนๆ ท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

20,000

(1)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬา

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564 

โครงกำรวันเด็กแห่งชำติ 150,000 บำท

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  235  ล าดับท่ี 1 

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 20,000 บำท

วัสดุส ำนักงำน

ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

ค่ำวัสดุ 105,000 บำท

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

บำท

(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 



131

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

10,000 บำทวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 5,000 บำท

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ ว7509 

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ ว7509 

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ ว7509 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น อุปกรณ์ อะไหล่  

ยางนอก   ยางใน   ส าหรับรถจักรยานยนต์  ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกตะกร้อ เปตอง  ฯลฯ 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  เช่น น้ ามันเช้ือเพลิง       

50,000

น้ ามันเคร่ือง  น้ ามันเกียร์ ฯลฯ

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

วัสดุกีฬำ

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565



132

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ ว7509 

งบลงทุน 26,500 บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 26,500

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 

บำท

ลงวันท่ี  7 ตุลาคม 2565

ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 24,000 บำท

เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 2,500 บำท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์  

หมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ และวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ ฯลฯ  

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน    

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล

 แบบท่ี 1จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว 

 -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา

อุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566                             

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 

จ านวน 1 เคร่ือง

 - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566  

ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม



133

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

พ.ศ. 2542

(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับพนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 3) ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2557

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะ ระดับช านาญการ ของพนักงานครู

เทศบาล จ านวน 8 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปีให้แก่

(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ 11,143,400 บำท

เงินวิทยฐำนะ

ท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จ านวน 7 อัตรา 

จ านวน 12 เดือน 

(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

(2) เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจ า

ต าแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547

งบบุคลำกร 5,048,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 5,048,000 บำท

บำท

(2) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง

(3) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

336,000

พนักงานครูเทศบาล จ านวน 11 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 3,140,000

บำท

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 1,560,000 บำท

(3) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่



134

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่พนักงานส่วน 

ท้องถ่ิน ฯลฯ ตามสิทธิท่ีควรจะได้รับ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

งบด ำเนินงำน

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

(3) เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของพนักงานเทศบาลได้รับเงินเพ่ิม

พ.ศ. 2542

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้างท่ัวไป 

จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

(1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

3,779,400 บำท

ค่ำตอบแทน 40,000 บำท

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 12,000 บำท

(2) เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์การให้พนักงาน

การครองชีพช่ัวคราว(ฉบับท่ี 2) ลงวันท่ี 29 กรกฎาคม 2558

40,000 บำท

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียว

กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

(2)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 0809.3/ว 4522 

ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559



135

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ค่าพาหนะประชาสัมพันธ์ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ

ท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องกับการจัดโครงการ  

(1)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

 และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน  พ.ศ.2557 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน  ค่าธรรมเนียม ค่าอาหาร  ค่าท่ีพัก

ค่าพาหนะ  และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ของผู้เข้ารับการฝึกอบรมหลักสูตร

ท่ีเก่ียวกับภารกิจของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและงานท่ีได้รับมอบหมาย

 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

บำท2,142,400ค่ำใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 216,000 บำท

สังกัดเทศบาลต าบลคลองใหญ่ จ านวน 1 ราย 

ระยะเวลา 12 เดือน 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างบริการท าความสะอาด นักการภารโรง

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างบริการผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก ประจ าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ประจ าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ท้ัง 3 แห่ง  จ านวน  1 ราย 

ระยะเวลา 12 เดือน  

ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ 50,000 บำท

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ ว 7302      

ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565     

โครงกำรเข้ำค่ำยกลำงวัน (Day Camp) 25,000 บำท

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าค่ายกลางวัน เช่น ค่าอาหาร

อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าอุปกรณ์ เคร่ืองเขียน  

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

 แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  238  ล าดับท่ี 4

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน  พ.ศ. 2557    



136

จ ำนวน

จ ำนวน

 แก้ไข  คร้ังท่ี 2/2566  หน้าท่ี  241  ล าดับท่ี 7

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก

การจัดอบรม ศึกษาดูงาน  เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม

โครงกำรส่งเด็กปฐมวัยเข้ำแข่งขันทักษะ

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)   

โครงการ

(1)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

ค่าอุปกรณ์ เคร่ืองเขียน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร

ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องกับการจัด

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน  พ.ศ. 2557 

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข     

โครงกำรพัฒนำศักยภำพครูผู้ดูแลเด็ก 50,000 บำท

30,000 บำท

คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  243  ล าดับท่ี 9   

(1)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน  พ.ศ. 2557  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเด็กปฐมวัยเข้าแข่งขันทักษะ        

เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและ ค่าอาหาร อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม 

ค่าอุปกรณ์ เคร่ืองเขียน ค่าพาหนะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์

และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีจ าเป็นเก่ียวข้องกับการจัดโครงการ        



137

จ ำนวน

จ ำนวน

คนละ 27 บาท จ านวน 245 วัน

(1)ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 5537 

ลงวันท่ี  23 มิถุนายน 2566  

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)     

แก้ไข  คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  245  ล าดับท่ี 11      

จ านวน 3 สังกัดเทศบาลต าบลคลองใหญ่ ได้แก่ 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองใหญ่ จ านวน 50 คน 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโหล๊ะบ้า  จ านวน  60 คน       

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลคลองใหญ่ จ านวน  70 คน 

แก้ไขเพ่ิมเติมคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  247  ล าดับท่ี 13 

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ

 - ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน         อัตราคนละ 325 บาท/คน/ปี 

- ค่าจัดการเรียนการสอน         อัตราคนละ 1,836 บาท/คน/ปี     

 - ค่าหนังสือเรียน                 อัตราคนละ 200 บาท/คน/ปี

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  ส าหรับเด็กเล็กในศูนย์

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก       

 - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน       อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี    

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ              (อำหำร

กลำงวัน)

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลคลองใหญ่ จ านวน  70 คน

 - ค่าอุปกรณ์การเรียน            อัตราคนละ 290 บาท/คน/ปี 

 (1)เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0816.2/ว 5537 ลงวันท่ี  23 มิถุนายน 2566  

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)     

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโหล๊ะบ้า  จ านวน  60 คน    

560,700 บำท

1,190,700 บำท

พัฒนาเด็กเล็ก ท้ัง 3 แห่ง ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองใหญ่ 

จ านวน 50 คน



138

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโหล๊ะบ้า จ านวน  60  คน

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลคลองใหญ่ จ านวน 70 คน 

คนละ 7.51 บาท จ านวน 260 วัน

(1)เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0816.2/ว 5537 ลงวันท่ี  23 มิถุนายน 2566     

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562    

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095      

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564     

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ ว7509 

ลงวันท่ี  7 ตุลาคม 2565     

1.เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ส าหรับเด็กอนุบาลและเด็ก 

ป.1-ป.6 โรงเรียนสังกัด สพฐ.จ านวน 4 โรงเรียน ได้แก่

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก      

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บ ารุงรักษาทรัพย์สินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สังกัดเทศบาลต าบลคลองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ

20,000

เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า  ฯลฯ 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

1,507,000 บำท

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 10,000 บำท

ค่ำวัสดุ

โรงเรียนบ้านคลองใหญ่  จ านวน  145 คน

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 1,387,000 บำท

โรงเรียนบ้านท่าเชียด  จ านวน  170 คน

โรงเรียนบ้านทุ่งหนองสิบบาท จ านวน 50 คน

ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองใหญ่ จ านวน  50 คน

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

โรงเรียนบ้านพรุนายขาว จ านวน 150 คน

และเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลต าบลคลองใหญ่



139

จ ำนวน

จ ำนวน

  

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095     

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ ว7509     

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ก่อสร้าง วัสดุประปา วัสดุดินลูกรัง หรือดินคัดเลือก  ฯลฯ      

แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  246  ล าดับท่ี 12

2.เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวส าหรับใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

เช่น แก้วน้ า จาน คูลเลอร์ ไม้กวาด แปรง น้ ายาล้างห้องน้ า ฯลฯ 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ ว7509

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ส าหรับใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์ สังกัดเทศบาลต าบลคลองใหญ่

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ ว7509   

วัสดุก่อสร้ำง

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น อุปกรณ์

90,000 บำท

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

และวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 บำท

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เมาส์ หมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ 



140

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กอนุบาลจนถึงประถมศึกษา

งบเงินอุดหนุน 2,316,000 บำท

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลต าบลคลองใหญ่    

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 

ปีท่ี 6 จ านวน 145 คน คนละ 22 บาท  จ านวน  200  วัน      

(1)เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0816.2/ว 5537 ลงวันท่ี  23 มิถุนายน 2566 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

เทศบาลต าบลคลองใหญ่

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตใน  

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 

เงินอุดหนุน

90,000 บำท

ค่ำไฟฟ้ำ 60,000 บำท

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 30,000 บำท

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

2,316,000 บำท

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้ำนคลองใหญ่ 638,000 บำท

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ินพ.ศ.2566-2570)  

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  245  ล าดับท่ี 11 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด

ค่ำสำธำรณูปโภค



141

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  245  ล าดับท่ี 11

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กอนุบาลจนถึงประถมศึกษา

ปีท่ี 6 จ านวน 50 คน คนละ 27 บาท  จ านวน  200  วัน 

(1)เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด      
 

(1)เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด      

ท่ี มท 0816.2/ว 5537 ลงวันท่ี  23 มิถุนายน 2566 

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้ำนทุ่งหนองสิบบำท

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)       

ท่ี มท 0816.2/ว 5537 ลงวันท่ี  23 มิถุนายน 2566

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  245  ล าดับท่ี 11

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กอนุบาลจนถึงประถมศึกษา

ปีท่ี 6 จ านวน 150 คน คนละ 22 บาท  จ านวน  200  วัน

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้ำนท่ำเชียด 748,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กอนุบาลจนถึงประถมศึกษา
ปีท่ี 6 จ านวน 170 คน คนละ 22 บาท  จ านวน  200  วัน      
 (1)เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด      
  ท่ี มท 0816.2/ว 5537 ลงวันท่ี  23 มิถุนายน 2566     
(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  245  ล าดับท่ี 11

270,000 บำท

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้ำนพรุนำยขำว 660,000 บำท



142

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

ค่าตอบแทน จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับพนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 3) ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2557

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

แผนงำนสำธำรณสุข

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสำธำรณสุข 336,000

 (2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

บำท

งบบุคลำกร 330,000 บำท

 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2559

 (4)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พนักงานเทศบาล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน  

 (3)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพ่ิมเติม)

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 330,000 บำท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 210,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปีให้แก่      

เก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนข้ันเงินเดือนพนักงานเทศบาล 

 (1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542 

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 108,000 บำท

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

พ.ศ. 2558

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุง



143

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นจัดซ้ือเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 2 ตัว รายละเอียด ดังน้ี

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

(1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 

ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

 -เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้างท่ัวไป 

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 12,000 บำท

จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์การให้พนักงาน

งบลงทุน 6,000

เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของพนักงานเทศบาลได้รับเงินเพ่ิม

การครองชีพช่ัวคราว(ฉบับท่ี 2) ลงวันท่ี 29 กรกฎาคม 2558

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

บำท

 -สามารถปรับสูง-ต่ าได้

ค่ำครุภัณฑ์ 6,000 บำท

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

เก้ำอ้ี 6,000 บำท

 -ขนาดไม่น้อยกว่า 59X68X95 เซนติเมตร

 -ท่ีน่ังบุด้วยนวมหนา มีท้าวแขน

 -ขาพลาสติกสีด า 5 แฉก มีล้อเล่ือนและหมุนได้รอบตัว 

ของส านักงบประมาณ

 -ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถ่ิน เพ่ือใช้ในการ

ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและทดแทนพัสดุเก่าท่ีช ารุด



144

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0819.2/ว 2318 

ค่ำใช้สอย

จ านวน 2 อัตรา

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาล

งบด ำเนินงำน

ค่ำป่วยกำรอำสำสมัครบริบำลท้องถ่ิน

งำนโรงพยำบำล 225,000 บำท

225,000 บำท

ค่ำตอบแทน 120,000 บำท
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

120,000 บำท

ลงวันท่ี 21 เมษายน  2564

ท้องถ่ินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินและการเบิกค่าใช้จ่าย 

พ.ศ.2562

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0819.2/ว 0803 

ลงวันท่ี 6 กุมภาพันธ์ 2563

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน 

95,000 บำท

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำเบ้ียประกัน 40,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบ้ียประกันภัยรถกู้ชีพ 
(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562
(2)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
(3)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว

7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565



145

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัติยราชนารี 
เป็นค่าจัดซ้ือวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพ่ือป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า ตามจ านวน สุนัข แมว ท้ังท่ีมีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ 
ข้อมูลตามรายงานการส ารวจประชากรสุนัข แมว
(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535

(2)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 
2) พ.ศ.2563
(3)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี 
มท 0810.5/ว1024 ลงวันท่ี 10 เมษายน 2561
(4)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี 
มท 0810.5/ว2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561
(5)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี 
มท 0810.5/ว4052 ลงวันท่ี 14 ธันวาคม 2561

(6)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี 
มท 0808.2/ว827 ลงวันท่ี 1 มีนาคม 2562
(7)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี 
มท 0819.3/ว19  ลงวันท่ี 3 มกราคม 2563
(8)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน ล าดับท่ี 8 หน้าท่ี 227

โครงกำรสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำ ฯลฯ 30,000 บำท



146

จ ำนวน

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จ ำนวน

แก้ไข คร้ังท่ี 2 ล าดับท่ี 10 หน้าท่ี 229
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

(7)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0819.3/ว19  ลงวันท่ี 3 มกราคม 2563

(8)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

(4)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0810.5/ว2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561

(5)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0810.5/ว4052 ลงวันท่ี 14 ธันวาคม 2561

(6)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด

ท่ี มท 0808.2/ว827 ลงวันท่ี 1 มีนาคม 2562

โครงกำรวัยใสไกลเอดส์และโรคติดต่อเพศสัมพันธ์

ท่ี มท 0810.5/ว1024 ลงวันท่ี 10 เมษายน 2561

5,000 บำท

(1)เป็นไปตามพระราขบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535

โครงกำรส ำรวจข้อมูลจ ำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์

(2)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส ารวจข้อมูลและข้ึนทะเบียนสัตว์

โดยด าเนินการส ารวจประชากรสุนัข/แมว ท้ังท่ีมีเจ้าของและไม่มี

เจ้าของ โดยมีค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการค่าตอบแทนการ

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563

(3)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด 

20,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวัยใสไกลเอดส์และโรคติดต่อ

เพศสัมพันธ์ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร 
อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนท่ี
เก่ียวข้อง ฯลฯ
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ.2557



147

รวม

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

(5)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0819.2/ว2103 ลงวันท่ี 8 เมษายน 2563

(6)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไขคร้ังท่ี 2 หน้าท่ี 230 ล าดับท่ี 11 

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ท่ี มท 0891.3/658 ลงวันท่ี 25 มกราคม 2553

(3)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0891.3/ว2826 

ลงวันท่ี 17 กันยายน 2553

(4)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ท่ี มท 0810.5/ว3861 ลงวันท่ี 27 พฤศจิกายน 2561

หรือค่าใช้อ่ืนๆท่ีเก่ียวข้องกับโครงการบริหารจัดการหน่วยกู้ชีพ

(1)เป็นไปตามประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่ำวัสดุ

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการหน่วยกู้ชีพ 

เช่น ค่าจ้างบริการ ค่าจัดอบรมพัฒนาศักยภาพของบุคลากร 

(3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ เช่น ยาและเวชภัณฑ์ 

แอลกอฮอล์ น้ ายาต่างๆ ถุงมือ หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเช้ือโรค 

ฯลฯ

(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 10,000 บำท

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว0766 

10,000 บำท

การแพทย์ฉุกเฉินท้องถ่ิน พ.ศ.2553

1,100,000 บำท

งบด ำเนินงำน 900,000 บำท

ค่ำใช้สอย 761,000 บำท

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

โครงกำรบริหำรจัดกำรหน่วยกู้ชีพ 741,000 บำท

เร่ือง หลักเกณฑ์การสนับสนุนการด าเนินงานและบริหารจัดการระบบ

งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอ่ืน



148

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

10,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลต าบลคลอง
ใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ ฯลฯ
 (1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562
 (2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 20,000 บำท

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 70,000 บำท

ค่ำวัสดุ 125,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืนยานพาหนะอย่างอ่ืน

รวมถึง อุปกรณ์ เคร่ืองมือเคร่ืองใช้ ครุภัณฑ์ หรือส่ิงอ่ืนใดท่ีหน่วยงานมี
ไว้เพ่ือปฏิบัติตามภารกิจซ่ึงจ าเป็นต้องใช้น้ ามันเช้ือเพลิงของส่วน
ราชการ เอกชนหรือส่วนบุคคลท่ีปฏิบัติภารกิจเพ่ือประโยชน์ของส่วน
ราชการ 
(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562
(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น หม้อแบตเตอร่ี
และอุปกรณ์รถยนต์ ยางนอก ยางใน ส าหรับรถยนต์ ฯลฯ
(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562
(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง



149

จ ำนวน

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

 (1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

 (2)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว0766      

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563

 (3)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

บำท

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 10,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ยาและเวชภัณฑ์ 

แอลกอฮอล์ น้ ายาต่างๆ ถุงมือ หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเข้ือโรค 

ฯลฯ

ค่ำสำธำรณูปโภค 14,000 บำท

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 35,000

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 14,000 บำท

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้วิทยุส่ือสาร ค่าส่ือสารผ่านดาวเทียม ค่าบริการ
โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ
(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเคร่ืองแต่งกาย เช่น ค่าชุดปฏิบัติงานของ
บุคลากรหรือเคร่ืองแบบ ตามมาตรฐานการแพทย์ฉุกเฉิน
(1)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564



150

รวม

รวม

จ ำนวน

บำท

โครงกำรอุดหนุนส ำหรับกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำงโครงกำร
พระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุขหมู่บ้ำนละ 20,000 บำท

200,000 บำท

งบเงินอุดหนุน 200,000 บำท

เงินอุดหนุน 200,000

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส าหรับคณะกรรมการหมู่บ้านเพ่ือด าเนิน
โครงการตามแนวทางพระราชด าริด้านสาธารณสุข จ านวน 10 
หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000  บาท

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 
2) พ.ศ.2563
(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0819.2/
ว1504  ลงวันท่ี 22 พฤษภาคม 2563

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน



151

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทน จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน

 (1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

 (2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับพนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 3) ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2557

บำท

แผนงำนสังคมสงเครำะห์

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์ 530,000 บำท

340,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542
(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนข้ันเงินเดือนพนักงาน
เทศบาล พ.ศ. 2558
(3)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพ่ิมเติม)              
 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2559
(4)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ               
พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

งบบุคลำกร 460,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 460,000

108,000 บำท

 (3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ             

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน



152

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้างท่ัวไป 

จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 12,000 บำท

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของพนักงานเทศบาลได้รับเงินเพ่ิม

การครองชีพช่ัวคราว(ฉบับท่ี 2) ลงวันท่ี 29 กรกฎาคม 2558

 (3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ          

งบด ำเนินงำน 64,000 บำท

ค่ำตอบแทน 64,000 บำท

ค่ำเช่ำบ้ำน 60,000 บำท

4,000 บำท

การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังน้ี 

(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน

ท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 

 (1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

 (2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์การให้พนักงาน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถ่ินตามสิทธิท่ีจะได้รับ

ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการ

เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่พนักงานส่วน

ท้องถ่ิน ฯลฯ ตามสิทธิท่ีควรจะได้รับ  

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับ

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ



153

รวม

รวม

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นจัดซ้ือเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 2 ตัว รายละเอียด ดังน้ี

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

การจัดงาน การจัดการแข่ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมกีฬาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

 แก้ไข คร้ังท่ี 2 หน้าท่ี 215 ล าดับท่ี 7

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล โดยมี

ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร 

 -ท่ีน่ังบุด้วยนวมหนา มีท้าวแขน

 -ขาพลาสติกสีด า 5 แฉก มีล้อเล่ือนและหมุนได้รอบตัว 

 -สามารถปรับสูง-ต่ าได้

6,000 บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 6,000 บำท

โครงกำรกิจกรรมวันสตรีสำกล 10,000 บำท

เก้ำอ้ี 6,000 บำท

30,000 บำท

ค่ำใช้สอย 30,000 บำท

งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์ 30,000 บำท

 -ขนาดไม่น้อยกว่า 59X68X95 เซนติเมตร

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

งบลงทุน

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

งบด ำเนินงำน

 -เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

ของส านักงบประมาณ

 -ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถ่ิน เพ่ือใช้ในการ

ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและทดแทนพัสดุเก่าท่ีช ารุด

(1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 

ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 



154

จ ำนวน 20,000 บำท

ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

 (3)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข คร้ังท่ี 2 หน้าท่ี 209 ล าดับท่ี 1

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี   

คนยากจน ผู้ด้อยโอกาสในชุมชน โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าสมนาคุณ

วิทยากร  ค่าอาหารอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์

และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

 (1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายการฝึกอบรมของ

เจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557

 (2)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ

โครงกำรพัฒนำคุณภำพชีวิตสตรี คนยำกจน  ผู้ด้อยโอกำสในชุมชน



155

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ

แผนงำนเคหะและชุมชน

บำทงำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 1,706,000

พ.ศ. 2542

645,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 645,000 บำท

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 620,000 บำท

(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับพนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 3) ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2557

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

บำท

และพนักงานจ้างท่ัวไป จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 25,000

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์การให้พนักงาน

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของพนักงานเทศบาลได้รับเงินเพ่ิม

การครองชีพช่ัวคราว(ฉบับท่ี 2) ลงวันท่ี 29 กรกฎาคม 2558

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง

ท่ัวไป จ านวน 4 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน

 พ.ศ. 2542

งบบุคลำกร



156

รวม

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

เพ่ือให้ได้มาซ่ึงป้ายประชาสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะเป็นส่ิงก่อสร้าง

จ านวน 1 อัตรา รวมระยะเวลา 12 เดือน

ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย

โตตุลาการค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างท า

งบด ำเนินงำน 1,055,000

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 10,000

บำท

ค่ำตอบแทน 10,000 บำท

บำท

ค่ำใช้สอย 380,000 บำท

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 150,000 บำท

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

(2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว7302

ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารค่าเย็บหนังสือ

หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ

ค่าเบ้ียประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีในช้ันศาลหรืออนุญาต

ค่าติดต้ังเคร่ืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจ าแนกงบประมาณ

รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างบริการ ผู้ช่วยช่างประปา เทศบาลต าบลคลองใหญ่



157

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลต าบลคลองใหญ่ไม่ได้

เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ี

ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน 

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2565

 (1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

20,000 บำท

(กองช่าง)

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 10,000 บำท

ลงวันท่ี 30 มิถุนายน 2565

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 

หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไป

ราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ

(กองช่าง)

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและเข้ารับการอบรมและเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557

  (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 

ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ

 (1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2555  

200,000 บำท

รับผิดชอบของกองช่าง เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ ฯลฯ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ท่ีอยู่ในความ

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม

 ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

 (2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน



158

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ส่ิงพิมพ์

665,000 บำท

วัสดุส ำนักงำน 30,000 บำท

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 100,000 บำท

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2565 

(3)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม  2565

วัสดุก่อสร้ำง 250,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น อุปกรณ์การก่อสร้าง วัสดุประปา

ท่ีได้จากการซ้ือ ธงชาติ ฯลฯ

ค่ำวัสดุ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 

ลงวัน ท่ี 28 พฤษภาคม 2565

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม  2565

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า

 หลอดไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า ฯลฯ  

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน  

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ท่ี มท 0808.2/ว1095  ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุดินลูกรัง หรือดินคัดเลือก ฯลฯ 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562



159

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน

100,000 บำท

อะไหล่ยางนอก ยางใน ส าหรับรถจักรยานยนต์ รถยนต์ส่วนกลาง

ฯลฯ 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 150,000 บำท

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 5,000 บำท

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ท่ี มท 0808.2/ว1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2565 

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ส่ิงของต่างๆ เช่นกระดาษ
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น อุปกรณ์

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม  2565

น้ ามันเคร่ือง  น้ ามันเกียร์ ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2565

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2565

(3)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

ลงวันท่ี  7 ตุลาคม  2565

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น  น้ ามันเช้ือเพลิง



160

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

30,000 บำท

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2565

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม  2565

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095  

วัสดุคอมพิวเตอร์

งบลงทุน 6,000 บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 6,000 บำท

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

เก้ำอ้ี 6,000 บำท

 -เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

ของส านักงบประมาณ

 -ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถ่ิน เพ่ือใช้ในการ

ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและทดแทนพัสดุเก่าท่ีช ารุด

เพ่ือจ่ายเป็นจัดซ้ือเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 2 ตัว รายละเอียด ดังน้ี

 -ขนาดไม่น้อยกว่า 59X68X95 เซนติเมตร

 -ท่ีน่ังบุด้วยนวมหนา มีท้าวแขน

 -ขาพลาสติกสีด า 5 แฉก มีล้อเล่ือนและหมุนได้รอบตัว

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

 -สามารถปรับสูง-ต่ าได้

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก     

เม้าส์ แป้นพิมพ์ และวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ฯลฯ

(1)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 

ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552

(2)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม  2565



161

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

บำท

30,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 30,000 บำท

งบด ำเนินงำน 30,000

30,000 บำท

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม

(ฉบับท่ี14) พ.ศ.2562

(2)เป็นไปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535

(3)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

และค่าใช้จ่ายอ่ืนท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้อง ฯลฯ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารการจัดการขยะ  

เช่น ค่าอาหาร  อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 

โครงกำรบริหำรกำรจัดกำรขยะ

ค่ำใช้สอย

จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน

กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564

(4)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557

(5)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

 แก้ไข คร้ังท่ี 2 ล าดับท่ี 14 หน้าท่ี 285



162

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน

งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน 20,000 บำท

งบด ำเนินงำน 20,000 บำท

ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องกับการฝึกอบรม ฯลฯ

ค่ำใช้สอย 20,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรส่งเสริมอำชีพตำมแนวทำงเศรษฐกิจพอเพียง 20,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพตามแนวทาง

เศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง

และเคร่ืองด่ืม ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร 

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข คร้ังท่ี 2 หน้าท่ี 201 ล าดับท่ี 1

ฝึกอบรมและเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557



163

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณ การส่งเสริมกีฬา และการ

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

 แก้ไข  คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  269  ล าดับท่ี 18

และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ฯลฯ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาอนุบาล

หรือกีฬาอ่ืนๆ เช่น ค่าชุดนักกีฬา ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าอาหาร 

ค่าป้ายธง  และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ฯลฯ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาประเพณี

ต าบลคลองใหญ่ เช่น ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับสถานท่ี ค่าอุปกรณ์แข่งขัน 

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีประจ าสนาม  ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับเงินรางวัล  

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร

งำนกีฬำและนันทนำกำร 350,000 บำท

งบด ำเนินงำน 350,000 บำท

200,000 บำท

ค่ำใช้สอย 350,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรส่งนักกีฬำเข้ำร่วมแข่งขัน 150,000 บำท

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณ การส่งเสริมกีฬา  และการ

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  268  ล าดับท่ี 17

โครงกำรแข่งขันกีฬำประเพณีต ำบลคลองใหญ่

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564



164

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

บำท

250,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถ่ิน 292,000 บำท

งบด ำเนินงำน 250,000

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  257  ล าดับท่ี 6

80,000 บำท

ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับสถานท่ีในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีจ าเป็น

และเก่ียวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

10,000 บำท

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง  

เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง

โครงกำรกิจกรรมวันลอยกระทง

ค่ำใช้สอย

และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  264  ล าดับท่ี 13    

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันโพน  เช่น ค่าใช้จ่ายผู้ควบคุม

ค่าชุดนักกีฬา ค่าพาหนะ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้อง

ในจัดงาน ฯลฯ 

โครงกำรแข่งขันโพน



165

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมประเพณีชักพระ

70,000 บำท

โครงกำรจัดกิจกรรมประเพณีชักพระ 20,000 บำท

 แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  255  ล าดับท่ี 4       

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา

 และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564

ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564

20,000 บำท

เคร่ืองไทยธรรม สังฆทาน ผ้าอาบน้ าฝน ค่ารับรองผู้มาร่วมงาน 

ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการจัดสถานท่ี  ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ 

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  259  ล าดับท่ี 8

เช่น ค่าใช้จ่ายอุปกรณ์ท าเรือพระ  ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการจัดสถานท่ี 

ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจ าเป็นและเก่ียว

ข้องในการจัดงาน ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา 

โดยมีค่าใช้จ่าย ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่าใช้จ่าย

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

โครงกำรจัดกิจกรรมวันเข้ำพรรษำ

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประเพณีรดน้ าขอพรผู้สูงอายุ

 เช่น ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับสถานท่ี  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง

โครงกำรจัดประเพณีรดน้ ำขอพรผู้สูงอำยุ

และเคร่ืองด่ืม ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 

ท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 4  ล าดับท่ี 1



166

จ ำนวน

จ ำนวน

30,000 บำท

โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมทำงศำสนำของชำวมุสลิมในเดือนรอมฏอน 20,000 บำท

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  262  ล าดับท่ี 11

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนาของชาว

มุสลิมในเดือนรอมฎอน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเมาลิดกลางอ าเภอตะโหมด 

และเคร่ืองด่ืม ค่าสมมนาคุณวิทยากร  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์

โครงกำรเมำลิดกลำงอ ำเภอตะโหมด

และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดสถานท่ี  ค่าอาหาร  อาหารว่าง

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  254  ล าดับท่ี 3

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็นและเก่ียวข้องใน

การจัดงาน ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย



167

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

3.เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับมัสยิดอัสซอลีฮีน(บ้านโหล๊ะสบ้า)

จ านวน 5,000 บาท 

บำท

โครงกำรจัดงำนเมำลิดในต ำบลคลองใหญ่ 20,000 บำท

งบเงินอุดหนุน 42,000 บำท

เงินอุดหนุน 42,000

โครงกำรพัฒนำเยำวชน 10,000 บำท

เงินอุดหนุนขององค์กรศำสนำ

4.เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับมัสยิดดารุลมาอารีฟ(บ้านทุ่งนุ่น)

จ านวน 5,000 บาท

 (1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน

ขององค์กรปกครองปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

 (2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

 แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  263  ล าดับท่ี 12

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับศูนย์อบรมศาสนาอิสลามและจริยธรรม

ประจ ามัสยิดนูรุ้ลฮูดาห์ (บ้านท่าเชียด)

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ

1.เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับมัสยิดนูรุ้ลฮูดาห์(บ้านท่าเชียด) 

จ านวน 5,000 บาท 

2.เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับมัสยิดมูฮาญีรีน(บ้านทุ่งขา) 

จ านวน 5,000 บาท 

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

 แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  253  ล าดับท่ี 2



168

จ ำนวนโครงกำรอบรมศำสนำอิสลำมและจริยธรรมประจ ำมัสยิด

และจริยธรรมประจ ามัสยิดอัสซอลีฮีน(บ้านโหล๊ะสบ้า)   

จ านวน 4,000 บาท

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ

12,000 บำท

     

1.เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับศูนย์อบรมศาสนาอิสลาม

และจริยธรรมประจ ามัสยิดนูรุ้ลฮูดาห์(บ้านท่าเชียด)  

จ านวน 8,000 บาท 

2.เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับศูนย์อบรมศาสนาอิสลาม

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี  261  ล าดับท่ี 10    



169

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ

1,829,100 บำท

งบบุคลำกร 1,594,000 บำท

1,594,000 บำท

1,280,000 บำท

 พ.ศ. 2542

เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล

ผู้มีสิทธ์ิ จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

บำท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปีให้แก่

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ

พนักงานเทศบาล จ านวน 4 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

เทศบาล พ.ศ. 2558

(3)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล(แก้ไขเพ่ิมเติม) 

เก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนข้ันเงินเดือนพนักงาน

(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2559

(4)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

พ.ศ. 2542

(2)เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง 

เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับหลักเกณฑ์ เง่ือนไข อัตรา 

และวิธีการจ่ายเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2566

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่



170

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) 

พ.ศ. 2562

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 

ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการ

เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน

 กองช่าง

พ.ศ. 2542

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

ผ่อนช าระค่าเช่าซ้ือหรือผ่อนช าระเงินกู้ให้แก่ พนักงานเทศบาล

(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับพนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 3) ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2557

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านเพ่ืออยู่อาศัย  ส าหรับการเช่าบ้าน 

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 272,000 บำท

ค่ำเช่ำบ้ำน

งบด ำเนินงำน 230,000 บำท

ค่ำตอบแทน 120,000 บำท

100,000 บำท

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 10,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้าง
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ อปท.พ.ศ.2559

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงิน

ปรับปรุงค่าตอบแทน จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 



171

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

การศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2541 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาของบุตร ให้แก่ พนักงาน 

เทศบาลท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบ

 -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับ

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 10,000 บำท

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 10,000 บำท

ค่ำใช้สอย 110,000
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ

รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

บำท

ลงวันท่ี 30 มิถุนายน 2565

ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ 100,000 บำท

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลต าบลคลองใหญ่ไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีของ
เทศบาลต าบลคลองใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน (กอง
ช่าง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและเข้ารับการอบรมและเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทาง

ไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก

 ฯลฯ กองช่าง

 (1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2555  

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 



172

รวม

รวม

จ ำนวน

หน่วยงานรัฐ ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภณฑ์ ตามราคาท้องถ่ิน

เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและทดแทนพัสดุเก่าท่ีช ารุด

(1)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน

บำท

5,100 บำท

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

งบลงทุน 5,100

5,100 บำท

 -เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ

เหตุผลความจ าเป็น : เน่ืองจากเดิมช ารุดและเส่ือมสภาพไม่คุ้มค่า

แก่การซ่อมแซม

(3)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือจัดหาครุภณฑ์ส าหรับใช้ในส านักงาน

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีท างาน  จ านวน 1ตัว

ขนาด W.63XD.47X108-116 ซม พนักพิงและท่ีน่ัง เป็นโครงไม้

บุด้วยฟองน้ า หุ้มด้วยหนัง พีวีซี สามารถปรับระดับ-สูงต่ าได้

และปรับล็อคการน่ังได้ทุกต าแหน่ง มีล้อเล่ือน และหมุนได้รอบตัว

 ขาอลูมิเนียมปัดเงา ขนาด 330 มม

เก้ำอ้ี

ประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับ : เจ้าหน้าท่ีมีอุปกรณ์ เคร่ืองมือ

เคร่ืองใช้ในการปฏิบัติงาน 

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

(2)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989

ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 

ค่ำครุภัณฑ์



173

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

(3)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

 - วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้มีครุภัณฑ์ในการซ่อมแซมระบบประปา

 -เหตุผลความจ าเป็น : เน่ืองจากเดิมไม่มีครุภัณฑ์ประเภทน้ี

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองสกัดคอนกรีต ก าลังไฟฟ้าไม่น้อยกว่า

หน่วยงานรัฐ

 -ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถ่ิน

 1,500 W ใช้กับดอกหกเหล่ียมขนาดไม่น้อยกว่า 28 มม.

น้ าหนักไม่เกิน 17 กก.

ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

(2)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989

 -ประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับ : เจ้าหน้าท่ีมีอุปกรณ์ เคร่ืองมือเคร่ืองใช้
ในการปฏิบัติงาน

 -เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ

เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและทดแทนพัสดุเก่าท่ีช ารุด

(1)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน

งำนก่อสร้ำง 368,000 บำท

งบลงทุน 368,000 บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 35,000 บำท

ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง

เคร่ืองสกัดคอนกรีต 35,000 บำท

                                                          
                                              
                                                           



174

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 9 ล าดับท่ี 4

ความยาว 300 เมตร รายละเอียดตามประมาณงานก่อสร้าง

และตามแบบแปลน ท่ีเทศบาลคลองใหญ่ก าหนด 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายเขตประปา สายเลียบอ่างเก็บน้ า

 (2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายเขตประปา  พรุนายทอง-โรงรม 

หมู่ท่ี 9 วางท่อ PVC ช้ัน 8.5 ชนิดบานปลายขนาด 2 น้ิว  

ความยาว 620 เมตร รายละเอียดตามประมาณงานก่อสร้าง

และตามแบบแปลน ท่ีเทศบาลคลองใหญ่ก าหนด

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 10  ล าดับท่ี 5

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายเขตประปา  หนองเลน-บ้านใหม่ 

หมู่ท่ี 5วางท่อ PVC ช้ัน 8.5 ชนิดบานปลายขนาด 3 น้ิว 

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 333,000 บำท

โครงกำรขยำยเขตประปำ พรุนำยทอง-โรงรม หมู่ท่ี 9 80,000 บำท

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค

35,000 บำท

โครงกำรขยำยเขตประปำ หนองเลน-บ้ำนใหม่ หมู่ท่ี 5 68,000 บำท

ควนเล้าเป็ด หมู่ท่ี 7 วางทอ PVC ช้ัน 8.5 ชนิดบานปลายขนาด 

1 1/2 น้ิว ความยาว 320 เมตร

โครงกำรขยำยเขตประปำ สำยเลียบอ่ำงเก็บน้ ำควนเล้ำเป็ด หมู่ท่ี 7

 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 14ล าดับท่ี 2

 (1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม



175

จ ำนวน

จ ำนวน

โครงกำรขยำยเขตประปำ โหล๊ะบ้ำ-สำมแยกต้นขำม-เขำจ ำปำ

หมู่ท่ี 4

130,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายเขตประปา โหล๊ะบ้า-สามแยกต้นขาม-เขา
จ าปา หมู่ท่ี 4 วางทอ PVC ช้ัน 8.5 ชนิดบานปลายขนาด 2 น้ิว ความ
ยาว 1,100 เมตร รายละเอียดตามประมาณงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลน ท่ีเทศบาลคลองใหญ่ก าหนด 
(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
(2)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 

1/2566 หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 1

20,000 บำทค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K)

เพ่ือจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) (ค่าก่อสร้าง
สาธารณูปโภคและส่ิงสาธารณูปการ ) (กองช่าง)
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว
1837 ลงวันท่ี 11 กันยายน 2560



176

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน

ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว ฯลฯ (ส านักปลัด)

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาล

ต าบลคลองใหญ่เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ  เช่น ครุภัณฑ์เกษตร

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินพ.ศ. 2562

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

(4)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566 ล าดับท่ี 4 ล าดับท่ี 276

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปล่อยพันธ์สัตว์น้ า 

เช่น ค่าพันธ์ปลา ค่าอาหาร อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม 

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

(3)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

(2)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

โครงกำรปล่อยพันธ์สัตว์น้ ำ

ค่าประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าเช่าเต๊นท์ โต๊ะ เก้าอ้ี ค่าวัสดุ

แผนงำนกำรเกษตร

งำนส่งเสริมกำรเกษตร 135,000 บำท

135,000 บำท

ค่ำใช้สอย 50,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

งบด ำเนินงำน

30,000 บำท

20,000 บำท

และอุปกรณ์ต่างๆ ในการตกแต่งสถานท่ี และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม



177

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ส่วนราชการ 

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเคร่ืองแต่งกาย เช่น รองเท้า เส้ือ กางเกง 

หมวก ถุงเท้า ถุงมือ ฯลฯ

(1)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุกำรเกษตร

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น หม้อแบตเตอร่ี

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืนยานพาหนะอย่างอ่ืน

ส่วนราชการ เอกชนหรือส่วนบุคคลท่ีปฏิบัติภารกิจเพ่ือประโยชน์ของ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

รวมถึง อุปกรณ์ เคร่ืองมือเคร่ืองใช้ ครุภ ณฑ์ หรือส่ิงอ่ืนใดท่ีหน่วยงาน

ค่ำวัสดุ 85,000 บำท

บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุทางการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและก าจัด

ศัตรูพืช อาหารสัตว์ ฯลฯ

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 10,000 บำท

และอุปกรณ์รถยนต์ ยางนอก ยางใน ส าหรับรถยนต์ ฯลฯ
(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

มีไว้เพ่ือปฏิบัติตามภารกิจซ่ึงจ าเป็นต้องใช้น้ ามันเช้ือเพลิงของ

5,000 บำท

(2)เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 50,000 บำท

20,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย

(2)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงหมาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2061 

ลงวันท่ี 29 มีนาคม 2562

(3)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565



178

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

10,000 บำท

งำนส่ิงแวดล้อมและทรัพยำกรธรรมชำติ 10,000 บำท

งบด ำเนินงำน 10,000

ค่ำใช้สอย

บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

10,000 บำท

ฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557

(2)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

(3)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ ฯ 

โครงกำรปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ ฯ

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

(4)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 ล าดับท่ี 3 หน้าท่ี 275

เช่น ค่าจัดซ้ือพันธ์ไม้ ค่าอาหาร อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม 

ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ



179

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

พ.ศ. 2542

(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนข้ันเงินเดือนพนักงานเทศบาล 

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 965,000 บำท

365,000 บำท

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 540,000 บำท

พ.ศ. 2542

(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทน จ านวน 5 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปีให้แก่ 

พนักงานเทศบาล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

แผนงำนกำรพำณิชย์

งำนกิจกำรประปำ 1,490,000 บำท

งบบุคลำกร 965,000 บำท

พ.ศ. 2558

(3)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข

เก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล(แก้ไขเพ่ิมเติม) 

ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2559

(4)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

เก่ียวกับพนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 3) ลงวันท่ี 25 กรกฎาคม 2557



180

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

60,000 บำท

(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน

เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ

พนักงานส่วนท้องถ่ิน และพนักงานจ้างท่ีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี

525,000 บำท

85,000 บำท

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 30,000 บำท

พ.ศ. 2559

นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ (กองช่าง)

- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังน้ี 

การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

ค่ำตอบแทน

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้างท่ัวไป 

จ านวน 5 อัตรา จ านวน 12 เดือน 

(1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2542

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง

(2)เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.พัทลุง เร่ือง หลักเกณฑ์การให้

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของพนักงานเทศบาล

ได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว (ฉบับท่ี 2) 

ลงวันท่ี 29 กรกฎาคม 2558

(3)เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567-2569 ของเทศบาลต าบลคลองใหญ่

ท่ี มท 0808.2/ว 2409 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2559

งบด ำเนินงำน

เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน

การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2559 

(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนมาก 



181

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

ค่ำเช่ำบ้ำน 48,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถ่ินตามสิทธิท่ีจะได้รับ

230,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

7,000 บำท

เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่พนักงานส่วน
ท้องถ่ิน  ตามสิทธิท่ีควรจะได้รับ (กองช่าง)

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 20,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ช่ัวคราว  เดินทางไปราชการประจ าเดินทางกลับภูมิล าเนาเดิม  และการเดิน

ทางไปราชการต่างประเทศ เช่นค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าเช่าท่ีพัก 

ค่าพาหนะ ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายท่ีจ าเป็นเน่ืองในการเดินทางไป

-เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังน้ี 

(กองช่าง)

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ

(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

พ.ศ. 2562

(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) 

ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการ

เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

ราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน

 -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2555  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ค่ำใช้สอย



182

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว7302

(2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2565

 (2)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด

ท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

ศาลหรืออนุญาตโตตุลาการค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้างเหมาท่ีมี

ลักษณะการจ้างท า เพ่ือให้ได้มาซ่ึงป้ายประชาสัมพันธ์ท่ีไม่มีลักษณะ

เป็นส่ิงก่อสร้างค่าติดต้ังเคร่ืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ 

ตามจ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

ค่าธรรมเนียมต่างๆค่าเบ้ียประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีในช้ัน

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

20,000 บำท

อ่ืน ๆ

 -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

และเข้ารับการอบรมและเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557

40,000 บำท

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 150,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารค่าเย็บ

หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน 

 (1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ 

                                              

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ท่ีอยู่ในความรับผิดชอบ

ของกองช่างเพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ ฯลฯ

(1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าอาหาร ค่าเช่าท่ีพัก 

ค่าพาหนะ ของผู้รับการฝึกอบรม ในการฝึกอบรมหลักสูตรต่าง  ๆ

ท่ีเก่ียวเน่ืองกับงานตามภารกิจกองช่างและงานท่ีได้รับมอบหมาย

ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและสัมมนำ



183

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

 -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

 ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น อุปกรณ์การก่อสร้าง วัสดุประปา

ค่ำวัสดุ 210,000 บำท

200,000 บำท

10,000 บำท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น สารส้ม 
คลอรีน วัสดุทดสอบคุณภาพน้ า ฯลฯ

 (1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562 

 (2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 

ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์

วัสดุดินลูกรัง หรือดินคัดเลือก ฯลฯ 

วัสดุก่อสร้ำง



184

250,000 250,000

40,000 40,000

250,000 250,000

10,000 10,000

8,500,000 8,500,000

2,200,000 2,200,000

72,000 72,000

200,000 200,000

693,000 693,000

38,000 38,000

152,000 152,000

10,000 10,000

10,000 10,000

696,000 696,000

120,000 120,000

120,000 120,000

232,000 232,000

1,491,000 1,491,000

6,041,000 295,000 4,400,000 210,000 340,000 1,280,000 365,000 12,931,000

84,000 8,000 25,000 117,000

210,000 42,000 42,000 294,000

336,000 336,000

1,390,000 108,000 1,750,000 108,000 108,000 620,000 272,000 540,000 4,896,000

74,000 12,000 12,000 12,000 12,000 25,000 60,000 207,000

100,000 100,000

30,000 30,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานเคหะ

และชุมชน

งบกลาง งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญฯ (ก.บ.ท.)

ค่าช าระดอกเบ้ีย

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ

เบ้ียยังชีพความพิการ

เงินส ารองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลฯ(ส.ท.ท.)

เงินสมทบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถ่ิน

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน

เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษาฯ

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภาฯ

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานฯ

เงินประจ าต าแหน่ง

เงินวิทยฐานะ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นฯ

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีฯงบด าเนินงาน ค่าตอบแทน



185

120,000 120,000

20,000 20,000

10,000 10,000

20,000 20,000

10,000 10,000

10,000 10,000 30,000 50,000

372,000 72,000 60,000 100,000 48,000 652,000

115,000 45,000 4,000 10,000 7,000 181,000

855,000 236,000 150,000 1,241,000

40,000 40,000

741,000 741,000

30,000 30,000

5,000 5,000

40,000 40,000

20,000 20,000

108,000 108,000

57,000 10,000 10,000 10,000 20,000 107,000

100,000 100,000

320,000 90,000 20,000 100,000 20,000 550,000

40,000 40,000

80,000

10,000 10,000

25,000 25,000

200,000

10,000

20,000

20,000

10,000 10,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จฯ

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ค่าเช่าบ้าน

โครงการบริหารจัดการหน่วยกู้ชีพ

ค่าเบ้ียประกัน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการฯ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค

พิษสุนัขบ้า ฯลฯโครงการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และข้ึน

ทะเบียนสัตว์

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการฯ

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง

ค่าจ้างเหมาบริการ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

โครงการกิจกรรมวันลอยกระทง 80,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา

10,000

โครงการกิจกรรมวันสตรีสากล

โครงการเข้าค่ายกลางวัน (Day Camp)

20,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา 20,000

โครงการแข่งขันกีฬาประเพณีต าบลคลองใหญ่ 200,000

โครงการแข่งขันโพน

โครงการจัดท าแผนท่ีภาษีและทะเบียนฯ

แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงาน

การเกษตร
แผนงานงบกลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

โครงการจัดกิจกรรมประเพณีชักพระ

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

ค่าตอบแทน

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย



186

5,000 5,000

70,000

30,000 30,000

15,000 15,000

20,000 20,000

10,000 10,000

15,000 15,000

80,000 80,000

20,000 20,000

50,000 50,000

30,000

150,000 150,000

20,000 20,000

30,000 30,000

150,000

20,000

20,000

560,700 560,700

1,190,700 1,190,700

180,000 180,000

40,000 40,000

280,000 50,000 40,000 20,000 200,000 30,000 150,000 770,000

165,000 20,000 30,000 215,000

10,000 10,000 100,000 120,000

50,000 1,387,000 1,437,000

20,000 20,000 90,000 250,000 200,000 580,000

80,000 50,000 5,000 10,000 100,000 10,000 255,000

190,000 50,000 10,000 70,000 150,000 50,000 520,000

5,000 20,000 10,000 35,000

20,000 20,000

5,000 5,000

ค่าใช้สอย

โครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

โครงการจัดประเพณีรดน้ าขอพรผู้สูงอายุ 70,000

โครงการบริหารการจัดการขยะ

โครงการประชาสัมพันธ์ภาษีและรณรงค์ฯ

โครงการปล่อยพันธ์สัตว์น้ า

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ ฯ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนฯ

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครฯ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี ฯ

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก

โครงการเมาลิดกลางอ าเภอตะโหมด 30,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ

โครงการวัยใสไกลเอดส์และโรคติดต่อฯ

โครงการส่งเด็กปฐมวัยเข้าแข่งขันทักษะ

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน 150,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนาฯ 20,000

โครงการส่งเสริมอาชีพตามแนวทางฯ 20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายฯ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารฯ

โครงการอบรมศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาฯ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

วัสดุส านักงาน

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

แผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห์
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงาน

การเกษตร

วัสดุการเกษตร

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน

แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

แผนงาน
แผนงานเคหะ

และชุมชน

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

งบด าเนินงาน

ค่าวัสดุ



187

10,000 35,000 5,000 50,000

50,000 50,000

160,000 40,000 30,000 230,000

50,000 50,000

800,000 60,000 860,000

10,000 10,000

40,000 40,000

100,000 6,000 30,000 14,000 150,000

20,000 20,000

12,000 6,000 6,000 6,000 5,100 35,100

5,000 5,000

7,000 7,000

35,000 35,000

24,000 24,000

2,500 2,500

80,000 80,000

35,000 35,000

68,000 68,000

130,000 130,000

20,000 20,000

22,000 22,000

638,000 638,000

748,000 748,000

270,000 270,000

660,000 660,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

แผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีฯ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เก้าอ้ี

ตู้เก็บเอกสาร 20 ช่อง

โต๊ะท างาน

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เคร่ืองสกัดคอนกรีต

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล ฯ

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตประปา พรุนายทองฯ

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

โครงการขยายเขตประปา สายเลียบอ่างฯ

โครงการขยายเขตประปา หนองเลน-ฯ

โครงการขยายเขตประปา โหล๊ะบ้า-สามแยกฯ

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านท่าเชียด

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านคลองใหญ่

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านทุ่งหนองสิบบาท

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านพรุนายขาว

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

การเกษตร

แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

ค่าวัสดุ

เงินอุดหนุนงบเงินอุดหนุน

งบด าเนินงาน



188

200,000 200,000

20,000

10,000

12,000

12,425,000 14,718,000 897,000 13,108,900 1,661,000 560,000 1,736,000 2,197,100 145,000 1,490,000 49,600,000

โครงการอุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตาม

แนวทางโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข

หมู่บ้านละ 20,000 บาท

โครงการอบรมศาสนาอิสลามและจริยธรรม

ประจ ามัสยิด
12,000

20,000

โครงการพัฒนาเยาวชน 10,000

รวม 20,000 642,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการจัดงานเมาลิดในต าบลคลองใหญ่

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การเกษตร
แผนงานงบกลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา
รวม

แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา


